

Pracownicy Animexu nie potrafili sprecyzować na podstawie jakiej umowy przeprowadzali transakcje...

# POŁTUSZE Biuro FIN

Napływające do Polski produkty rolno-spożywcze z Finlandii należą do „uprzywilejowanych”. Międzypaństwowe porozumienie gwarantuje im zwolnienie z opłat celnych. Umowy te mają być renegotjowane, ale póki co przedsiębiorstwa korzystają z obowiązujących.

Czy można w opakowaniu fińskim sprowadzić produkty innego kraju, które w drodze bezpośredniej były obłożone cłem i podatkiem?

Warszawska spółka „Animex”, zajmująca się eksportem i importem,  
**SZCZEGÓŁY — STRONA 2**

pośredniczyła w dostawie surowca z Finlandii do różnych zakładów mięsnych w Polsce. Pracownicy tej spółki z działu importu nie potrafili sprecyzować na podstawie jakiej umowy międzypaństwowej prowadzą transakcje.

**A.J. Królikowski**  
- profesorem

Prezydent Lech Wałęsa wręczył we wtorek w Belwederze nominacje profesorskie ponad 50-osobowej grupie naukowców z różnych ośrodków akademickich kraju.

Wręczając je prezydent powiedział m.in.: „potęga wiedzy, siła umysłu, mądrość narodu są nadzieją dla naszych reform — Polsce potrzebni są ludzie światli”.

Miło nam poinformować, że w grupie nowo mianowanych profesorów jest **ANDRZEJ JANUSZ KRÓLIKOWSKI** z Politechniki Białostockiej.  
Gratulujemy!

## CUKIER

w cenie 4850 - 5200 zł/kg  
z dowozem 12-26 ton

oferuje firma  
**„HURTOS”**  
Olsztyn, tel. 33-29-51  
w.138,139,144 tlx 0526305  
Magazyn, ul. Towarowa 7  
tel. 33-07-34  
p. 10692-0

**Prywatna Szkoła Języka Angielskiego i Obsługi Komputerów dla początkujących i zaawansowanych**

- nauka dzienna, wieczorowa i weekendowa
- wysoki poziom nauki, dogodnie godzinny zajęć
- przygotowanie do egzaminów państwowych i międzynarodowych
- amerykańskie podręczniki, testy językowe
- konkurencyjne ceny
- wyjazdy do USA w celu kontynuacji nauki

Łomża, Al. Legionów 143  
tel. 41-23 w godz. 8-16

## JUTRO Liczymy z „Gazetą” JAKIE RENTY?

**BAJKI I CUDA ZDARZAJĄ SIĘ TAKŻE DZIŚ!!!**

W Europie jest sześciu Arcyksążąt, którzy nie znaleźli jeszcze towarzyszek życia. Marzycie o którymś z nich? Po prostu napiszcie do niego...

**ADRESY, ZDJĘCIA, SYLWETKI SZLACHETNI URODZONYCH**

**JUŻ W NAJBLIŻSZYM MAGAZYNIE TYDZIEŃ!**

**Pogoda**

DZIS zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami. Możliwe przelotne opady deszczu, deszczu ze śniegiem i śniegu. Temp. maks. 1-3 st. C, min. w nocy 0 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, okresami dość silny zaciemni i północno-zachodni.

JUTRO — przelotne opady śniegu. Chłodniej. (woj)

## Nieprawidłowości w Kancelarii Kto podjął decyzję?

Rzecznik prezydenta **ANDRZEJ DRZYCIMSKI** powiedział we wtorek, że za ujawnione ostatnio przez NIK nieprawidłowości w gospodarce finansowej Kancelarii Prezydenta odpowiedzialność — jako szef tego urzędu — ponosi **JAROSŁAW KACZYŃSKI**.

„Funduszem prezydenta dysponowało 6 osób, ale oczywiście fundusz ten w sensie

zarządzania podlegał J. Kaczyńskiemu” — stwierdził A. Drzycimski.

• Zdaniem rzecznika jest nieprawdopodobne, aby szef kancelarii nie wiedział, co się dzieje z powierzonym mu funduszem.

Poproszony o podanie nazwisk pozostałych 6 osób, które dysponowały tym funduszem, A. Drzycimski powiedział: „Na razie nie jestem do tego upoważniony, osoby te muszą złożyć wyjaśnienia”.  
**Ciąg dalszy na str. 2**

# GAZETA

WSPÓŁCZESNA

**BIALYSTOK-KOMŻA-SUWAŁKI**

Nr 232 (12 383) Wyd. 1  
BIAŁYSTOK, ul. Suraska 1, tel. 232-41  
ŚRODA, 4 GRUDNIA 1991 r.  
Barbary, Krystiana, Berny

## BARBÓRKA ODKRYWKOWA

Trzy lata temu pracownicy Białostockich Kopalni Surowców Mineralnych czekali na galowe górnicze mundury, odznaczenia i przywileje. Zgodnie z nowym projektem, w kopalniach odkrywkowych miał być wprowadzony system organizacyjny kopalni głębinowych. Obowiązywać miała nowa nomenklatura: sztygar, nadsztygar. Nadszedł rok 89. Z górniczych przywilejów pozostało jedynie prawo do dodatkowego, miesięcznego wynagrodzenia.

„Zielone Płuca Polski” mają własne kopalnie, odkrywkowe: Suwalskie Kopalnie Surowców Mineralnych, Białostockie Kopalnie Surowców Mineralnych i Kornickie Zakłady Kredowe w Mielniku. Wydobywają kredę i kruszywo — podstawowy składnik materiałów budowlanych. W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych — okresie prosperity — nie nadszały z zaspokajaniem potrzeb krajowych.



**SZCZEGÓŁY — STRONA 2**

▼ Wczoraj do Sejmu wpłynął prezydencki projekt Ustawy Konstytucyjnej.

▼ We wtorek tuż po 12.00 rozpoczęło się posiedzenie Rady Ministrów. Głównym punktem porządku obrad była dyskusja nad poprawionym i uzupełnionym projektem założeń polityki społeczno-gospodarczej na 1992 r.

▼ W związku z wywiadem litewskiego ministra Obrony Andriusa Butkeviciusa dla gazety „Lietuvos Aidas”, w którym sugerował on istnienie zagrożenia militarnego i politycznego ze strony Polski, Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie złożyła oficjalne demanty, w którym kategorycznie odrzuca tego rodzaju zarzuty.

### W SKROCIE

▼ Butros Ghali, wicepremier Egiptu, został formalnie powołany na stanowisko sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych na pięcioletnią kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 1992 r. 69-letni Ghali zastąpił Peruwiańczyka Javiera Perezę de Cuellar, który 31 grudnia br. zakończył drugą kadencję na tym stanowisku.

▼ Rozpad Związku Radzieckiego może doprowadzić do wojny między republikami, stwierdził Michail Gorbaczow w apelu rodzanym deputowanemu Rady Najwyższej. „Rozpad ZSRR przyniesie nieszczęścia milionom (...) i śmierć wszystkim zdobycy pierestrojki. Sprawy mają się coraz gorzej dłać, że rozpad przekroczył granice rozsądku” — powiedział Gorbaczow.

▼ Trudno nawet w przybliżeniu określić termin zakończenia śledztwa w sprawie wydarzeń na Wybrzeżu w grudniu 1970 r. bowiem nadal trwają przesłuchania świadków — poinformował we wtorek prokurator ppk Dariusz Szewirski z Naczelnej Prokuratury Wojskowej. Dodał, że co miesiąc przesłuchuje się w tym charakterze ok. 200 osób.

## POLMOZBYT — największa w regionie oferta samochodów PEUGEOT POLONEZ FIAT CITROEN



Konkurencyjne ceny i najlepszy serwis! Samochody dla każdego i w ciągłej sprzedaży.

- POLONEZY CARO — w różnych wersjach silnika
- FIATY 126 P — bardzo zróżnicowane wyposażenie
- MERCEDESY — osobowe i dostawcze
- PEUGEOTY — 205, 309 i 405
- CITROENY — AX, BX, ZX i XM
- FIATY — Uno, Tipo i Tempra
- SKODY FAVORIT
- SUZUKI MARUTI 800 a także terenowe UAZ-y oraz mikrobusy RAF.

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SALONÓW W BIAŁYMSTOKU: ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 8, tel. 754-550 ul. Zwycięstwa 10, tel. 512-540  
oraz we wszystkich placówkach PP Polmozbyt w woj. białostockim, łomżyńskim i suwalskim.

## Kto podjął decyzję?

Cląg dalszy ze str. 1  
nienta". Zapowiedział jednocześnie, że nazwiska te — wraz z całym raportem NIK na temat sytuacji finansowej Kancelarii — zostaną podane do publicznej wiadomości.

### JAROSŁAW KACZYŃSKI: „TO JEST KŁAMSTWO”

Były szef Kancelarii Prezydenta JAROSŁAW KACZYŃSKI twierdzi, że to prezydent podjął decyzję o pożyczce ze swego funduszu dyspozycyjnego 160 mln zł dla Fundacji Obywatelskiej. Informacje rzeczownika prezydenta nazywa „klamstwem”.  
„Odbieram te ataki — powiedział J. Kaczyński — jako całkowicie nieskuteczne próby wywarcia nacisku w związku z „Małą Konstytucją” i sprawą rządu. Odbieram też jako kłamstwa, ponieważ główny zarzut o pożyczce 160 mln zł jest zarzutem nieprawdziwym. Prezydent wiedział o wszystkim i są tego świadkowie. To prezydent podjął decyzję o pożyczce. Była to jego decyzja, dotyczyła jego funduszu dyspozycyjnego i jego fundacji. W związku z tym, ja nie miałem nic do powiedzenia. Była to zupełnie legalna decyzja, bo prezydent może robić ze swoim funduszem co chce”.

Pytany o to, czy wiedział o pożyczce J. Kaczyński stwierdził: „słyszałem o tym, a że w końcu pożyczka została udzielona, dowiedziałem się z raportu NIK”.  
Sławomir Siwek, który był sekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta, kwestię pożyczki uznał za „niezmiernie śmieszna”. „Oglądałem — powiedział — raport NIK nt. Kancelarii Prezydenta. Muszę powiedzieć, że jeżeli przy złej woli można by się doszukać nieprawidłowości przy rozporządzaniu funduszem dyspozycyjnym, to akurat nie w sprawie pożyczki 160 mln zł”. S. Siwek nie chciał ujawnić o jakie nieprawidłowości mu chodzi. Dodał, że „być może nie wszystkie informacje przekazywane do gabinetu prezydenta, docierały do samego pana prezydenta”.

### ŚLAWOMIR DĄBROWSKI: „UCZESTNICY SPOTKANIA MOGĄ TO POTWIERDZIĆ”

Sławomir Dąbrowski, dyrektor Biura Krajowego Komitetu Obywatelskiego oświadczył 3 bm., że prezydent Lech Wałęsa wyraził ustną zgodę na przekazanie przez Kancelarię Prezydencką bezwzrotnej pożyczki dla Fundacji Obywatelskiej.

S. Dąbrowski twierdzi, że rozmowa w tej sprawie odbyła się na przełomie lutego i marca br. w Belwederze i była poświęcona wykorzystaniu funduszy powybiorczych z kampanii prezydenckiej Lecha Wałęsy. Jak oświadczył S. Dąbrowski w rozmowie tej uczestniczyli także, z ramienia Fundacji Obywatelskiej, przewodniczący Rady Fundacji Andrzej Słowik, prezes Zarządu Fundacji Lech Dymarski, Wojciech Włodarczyk z Krajowego Komitetu Obywatelskiego oraz rzecznik prasowy prezydenta Andrzej Drzycimski.

Zapytany kto może potwierdzić prawdziwość jego stwierdzeń S. Dąbrowski oświadczył: „Uczestnicy spotkania mogą to potwierdzić. Wokół tej sprawy zaszło zbyt wiele nieporozumień i sądzę, że warto by opinia publiczna była właściwie poinformowana, nie ma skandalu finansowego w tym przypadku. Myślę, że skandale finansowe są gdzie indziej i że powinniśmy mówić nie o tym, co nie miało miejsca i nie jest istotne dla funkcjonowania tego państwa”.

**Tylko do 5 grudnia  
można jeszcze  
zaprenumerować  
„GAZETĘ WSPÓŁCZESNĄ”  
na styczeń  
i I kwartał 1992 roku**

Wpłaty przyjmuje  
Zakład Kolportażu i Handlu  
w Białymstoku  
ul. Kopernika 93, pokój nr 8  
konto PBK I O/Białystok  
nr 374406-840

Cena prenumeraty  
za styczeń 20.600 zł  
za I kwartał 61.800 zł

## EKSPRESEM

### TRAGICZNE ZGONY

... zanotowała ub. doby białostocka policja. W Białymstoku przy ogrodach działkowych nieopodal Szosy Północno-Obwodowej znaleziono zwłoki 84-letniej staruszki.

A przy ul. Sienkiewicza 9 — za kioskiem „Ruchu” skonał niespełna 30-letni narkoman. Czyżby z przedawkowania? Sekcja zwłok — w obydwu przypadkach — wykaże, co było rzeczywistym powodem śmierci.

### NA PRZEJŚCIU

... przez ul. Giełczyńskiego w Łomży starza kobieta została potrącona przez „poloneza”. Ze złamanym udem odwieziono ją do szpitala.

### GROZNI

... wyglądał pożar stodoły we wsi Folwark Berezniak (gmina Sejny). Gasiło ją kilka wozów strażackich — istniały obawy zapalenia się sąsiednich budynków. Straty ok. 6 mln zł. (sf)

## „Tygodnik Suwalski” — do wzięcia

Wczoraj, 3 grudnia, na posiedzeniu Zarządu Miasta Suwałk znowu powrócono do tematu „Tygodnika Suwalskiego”, pisma Rady Miejskiej. Przypomnijmy, iż zaledwie miesiąc temu po burzliwych dyskusjach odwołano M. Salamona ze stanowiska redaktora naczelnego tego pisma.

Vacat zaproponowano Z. Galaszkowskiemu, odwołanemu niedawno dyrektorowi suwalskiego WDK, ale umowa o pracę z nim kończy się z dniem 31 grudnia br.

Czy szefem „TS” (pisma deficytowego, wydawanego dotąd w nakładzie poniżej 2 tys. egz.) zostanie Jan Bacewicz, były nie zweryfikowany dziennikarz „Krajobrazów”, po 81 roku — współredaktor podziemnego „Kresu” i twórca wydawanej przez PTTK — „Jaćwieży”, zadecyduje Zarząd Miasta.

Zarząd czeka na koncepcję programową pisma przedstawioną przez J. Bacewicza. (gram)

## Konflikt w „piątce”?

5 partii centro-prawicowych różni się znacznie w ocenie dotychczasowych stosunków Polski z Międzynarodowym Funduszem Walutowym.

Na spotkaniu zespołu ekonomicznego „piątki” 3 bm. w Warszawie prof. Stefan Kurowski, zaproszony do udziału w rozmowach przez KPN, określił stosunki Polski z MFV w ciągu ostatnich dwóch lat mianem nierównoprawnych. Stanowisko to podzielała KPN, ZChN, Porozumienie Centrum i Porozumienie Ludowe.

Odmienne zdania były Kongres Liberalno-Demokratyczny, który uważa, że ze względu na sprawę dopływu do Polski kredytów i kapitałów, niezbędne było utrzymywanie dobrych stosunków z funduszem. (PAP)

## PÓLTUSZE à la FIN

Cląg dalszy ze str. 1

— W trakcie kontraktu z pewną firmą fińską dowiedzieliśmy się, że można sprzedawać towar bez cła i skorzystalismy z tej ulgi — mówi kierownik działu importu, Katarzyna Milnikiel.

Bardziej szczegółowych danych nie potrafiła podać. Natomiast zastępca kierownika, Maciej Gwozdecki — kolejny rozmówca — wszystko „obłożył” tajemnicą handlową.

Zakłady Mięsne w Białymstoku — korzystając z pośrednictwa „Animexu” — sprowadzały z Finlandii półtusze wieprzowe. Pierwszy transport miał miejsce 2 września br. Import mięsa był spowodowany zmniejszeniem ilości wieprzowiny na rynku krajowym.

— Od sierpnia mamy niedobór wieprzowiny. Gdyby nie import musieliśmy ograniczyć produkcję i pozamykać sklepy — mówi dyrektor PMB, Leszek Sadowski.

PMB potrzebuje dziennie 1500 sztuk żywca wieprzowego i 350—400 wołowego. Dyrekcja zakładów twierdzi, że mimo importu mięsa skup żywca był prowadzony przez cały czas bez żadnych ogra-

niczeń, a mimo to nastąpił niedobór.

Mięso z zagranicy zakupowane po bardzo korzystnych cenach. Więcej za kilogram żywca płaci się rolnikom na skupie.

Do białostockich zakładów transport jechał przez przejście graniczne w Ogrodnikach. Tam są sprawdzane dokumenty, z których wynika, że towar jest wolny od należności celnych na podstawie umowy polsko-fińskiej z 1976 r. Urząd celny pobiera tylko opłatę manipulacyjną — za jeden transport kilkadziesiąt tysięcy złotych. Na granicy mięso nie jest badane.

— Nie ma takiej możliwości — mówi Wojewódzki Weterynaryjny Inspektor Sanitarny, Tomasz Andruliewicz. — Mięso badane jest u odbiorcy, po rozładowaniu.

W Departamencie Współpracy z Zagranicą uzyskaliśmy informację, że niemal niemożliwe jest sprowadzenie towaru niefińskiego przez Finlandię, gdyż jest on „obwarowany” całą masą dokumentów.

— Ale Polak potrafi znaleźć lukę. Mielismy tego liczne przykłady — stwierdził pracownik tego departamentu. (aż)

## KOMUNIKAT KOMISJI WYBORCZEJ „S”

Regionalna Komisja Wyborcza informuje, że wybory w Komisjach Zakładowych zgodnie z przyjętym kalendarzem wyborczym muszą odbyć się do dnia 10.12.1991 r. W związku z tym należy odbierać ordynacje wyborcze w siedzibie Zarządu Regionu przy ul. Suraskiej 1, pok. 69, tel. 232-49.

Przewodnicząca Komisji Wyborczej  
Krystyna Łukaszuk

Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego Spółka z o.o. w Łomży, ul. Poznańska 141, zgłasza do przetargu ofertowego następujące jednostki:

	nr rej.	rok prod.	cena zł
1. Kamaz 5320 (skrzyniowy)	LOA 433E	1979	34.600.000
2. Kamaz 5410 (ciągnik siodłowy)	LMA 304A	1980	32.200.000
3. Kamaz 5320 (skrzyniowy)	LMA 557B	1978	33.000.000
4. Star W-200 (wywrotka)	LMA 367B	1980	24.300.000
5. Star W-200 (wywrotka)	LOA 797E	1982	26.300.000
6. Nysa 522	LOA 073C	1981	8.400.000
7. Przyczepa HW 60-15	LOP 712B	1986	6.200.000
8. Przyczepa D-46B	LOP 695B	1988	5.100.000
9. Spycharka DT 75B	Nr fabr. 76167	1985	12.000.000
10. Koparko-spycharka K-162	Nr fabr. 5521	1982	18.000.000
11. Odmularka „Pelikan” 3	Nr 20/86	1984	22.000.000
12. Zespół prądów. PAD8-3/400/P	Nr 31578		6.000.000
13. Aparat teleksowy F 2000			5.000.000

Pisemne oferty należy składać pod ww. adresem do dnia 18.12.1991 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.12.1991 r. o godz. 11.

Ww. maszyny można oglądać na terenie bazy Przedsiębiorstwa Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego Spółka z o.o. w godz. 10—15.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo wybrania oferenta bez podania przyczyn. k 11328-1

**WIELU Z NAS** nie wyobraża sobie świąt bez tradycyjnej choinki, przystrojonej kolorowymi ozdobami, migotającej lampkami. Tymczasem okazuje się, że w naszym regionie, bądź co bądź zasobnym w lasy, drzewko będzie trudno dostać.

W tym roku przewiduje się pozyskać 18 tys. sztuk choinek świerkowych. Będzie to przysłowiowa kropla w morzu potrzeb. Do białostockiej aglomeracji trafić powinno 10 tys. sztuk, woj. łomżyńskiego — 2 tys., suwalskiego — 6 tys. Przypomnijmy, że w latach siedemdziesiątych 40 tys. drzewek przekazywano nie tylko na rynek lokalny, ale też do Warszawy i Lublina.

Obecnie choinki pochodzą przede wszystkim z podrostów na terenach przeznaczonych do wyřębu i plantacji zakładanych pod liniami wysokiego napięcia. Obszarów takich jest jednak niewiele. Tak więc

pięknych świerków sięgających pod sufit będzie mało. Sporo drzewek zapewne dostarczą właściciele lasów prywatnych.

— Największy problem będzie z dystrybucją drzewek w Białymstoku — stwierdził naczelnik wydziału pozyskania,

## ŚWIĄTECZNY ZAPACH LASU

handlu i marketingu Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych, Zbigniew Pawełski. — W poprzednich latach zajmowały się tym liczne firmy m.in. PSS, WPHW. Niektóre już nie istnieją, inne nie przejawiają ochoty do podjęcia sprzedaży. Taką chęć wyraziła jedna spółka, ale szybko zrezygnowała, widocznie znaj-

dując intratniejsze zajęcie. Zgłosiło się kilku drobnych sprzedawców, ale mogą oni rozprościć niewielkie ilości. W mieście brakuje zresztą miejsc odpowiednich do sprzedaży choinek; wszystkie place zostały zajęte przez budki prywatnych handlowców.

Jeśli w najbliższym czasie nie znajdzie się poważniejszy dystrybutor choinek, to mieszkańcy Białegostoku będą musieli jeździć po nie do najbliższych nadleśnictw w: Dojlidach, Żedni, Supraślu, Waliłach, Czarnej Białostockiej. Również mieszkańcy większych miast łomżyńskich i suwalskich, np. Elku, Suwałk,

Cląg dalszy ze str. 1

— Teraz, ze względu na słabą kondycję przedsiębiorstw budowlanych, wydobywamy o połowę mniej, mamy przestoje — mówi Tadeusz Pająk, kierownik zakładu produkcyjnego w Mielniku.

Kilkadziesiąt lat temu skalnik w kopalni kredy czyli „biały” górnik, urabiał ściane przy pomocy klina i młota. Urobek przewożono konnym

## BARBÓRKA ODKRYWKOWA

wozem. Robotnicy pracujący przy piecach pedestowych, ze względu na bezpieczeństwo, chodzili w drewnianych butach.

W latach sześćdziesiątych zmieniła się technologia. Kredę wydobywa się koparkami. Na poziomach pracują spycharki.

— W lepszych czasach hucznie obchodziliśmy Barbórkę — mówi Tadeusz Pająk. — Organizowaliśmy zabawę, występy estradowe, bufet z wyszynkiem. W tym roku obędzie się tylko krótkie zebranie. Złożymy sobie życzenia. Długoletni pracownicy otrzymają skromne upominki. Żadnej fety nie będzie, bo nie ma pieniędzy. Myślimy w kategoriach przetrwania.

W Białostockich Kopalniach Surdówców, Mineralnych 4 grudnia będzie normalnym dniem pracy. (pH)

Fot. Z. LENKIEWICZ

## Prywatna wizyta

Wczoraj (3 bm.) przybył do Białegostoku wojewoda grodzieński Dymitr Konstantynowicz Arcimienia na zaproszenie wojewody białostockiego Stanisława Prutisa.

— Jest to prywatna wizyta na prywatne zaproszenie naszego wojewody — poinformowała rzecznik prasowy UW — Barbara Godlewska. (bs)

## OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

CHCESZ sprawić radość dziecku — zaprosz na 6 i 24.12 do swego mieszkania Św. Mikołaja. Nord Service, Grajewo, Konstytucji 3 Maja 32, w dniach 4, 5, 12 (w godzinach 9—17), 6, 12 (10—14). Grg 9702-1

SPRZEDAM 6 ha przy szosie warszawskiej w całości lub części. Wiadomość: Konarzyce 60. Lg 10320-1

Augustowa, Łomży będą musieli odwiedzić pobliskie nadleśnictwa. Sprzedaż ma ruszyć już za kilka dni.

OZLP w Białymstoku ustalił minimalne ceny choinek świerkowych, np. o wysokości 0,3—0,9 metra kosztować będzie 25 tys. złotych, od 1,6—2,5 m — 40 tys., 2,6—3,5 m — 60 tys., 3,6—5 m — 70 tys., powyżej 5 m — 80 tys. zł. Kierownicy jednostek mogą stosować ceny wyższe, jak też doliczać dopłaty za jakość.

Dla tych, którzy zechcą przystroić choinkę, a nie uda im się kupić prawdziwej, polecieć można drzewka z tworzywa sztucznego. Ich główną zaletą jest to, że mogą być wykorzystywane przez wiele lat. Ceny wahają się w granicach 35 tys. zł (za 0,40 m) do 215 tys. (za 2,30 m), a wynotowaliśmy je w DH „Nowy” w Białymstoku. (gs)

Uczelnia białostocka współpracuje z Politechniką z Eindhoven w Holandii, uczestniczącą w tzw. Programie Tempus — finansowanym przez Europejską Wspólnotę Gospodarczą. Przyszli inżynierowie i obecni asystenci (ok. 30 osób) w tym roku akademickim będą uczestniczyli w wykładach i ćwiczeniach prowadzonych przez holenderskich naukowców. Zdobędą oni wiedzę o zarządzaniu w warunkach gospodarki rynkowej. Po ukończeniu jednorocznych studiów otrzymają świadectwa, które są honorowane na Zachodzie, a niektórzy z nich wyjadą na praktykę do Holandii.

Kurs ten będzie kosztował EWG powyżej 60 tys. dolarów. Politechnika z Białegostoku otrzyma w ramach „Tempusa” niezbędne programy komputerowe do kształcenia w zakresie organizacji i zarządzania, literaturę techniczną i sprzęt tj. komputery.

(doz)

## Komunikaty Policji

● 26 września br. około godz. 23, na podwórku przyległym do zaplecza Karczmy Słupskiej dwóch nieznanymi sprawców dokonano rozboju na mężczyźnie. Mężczyzna, na którym dokonano rozboju oraz świadkowie powyższego zdarzenia proszeni są o kontakt z KRP w Białymstoku, ul. Bema 4, pokój 124, tel. 779-410 lub 772-536.

● Osoby poruszające się 3 listopada br. trasą Białystok—Jeżewo—Warszawa między godz. 0-3, które widziały czerwonego Fiata 125p ze ściągniętymi lub zastąpionymi tablicami rejestracyjnymi, proszone są o skontaktowanie się z Komendą Rejonową Policji w Białymstoku przy ul. Bema 4, tel. 779-326 pokój 224 lub tel. 772-536 pokój 112.

● 17 WRZEŚNIA br. ok. godz. 21 w BIAŁYMSTOKU, przy ul. Alei Piłsudskiego, na przystanku autobusowym w pobliżu ul. Fabrycznej, dwaj mężczyźni, używając gazu z ręcznego miotacza, dokonali rozboju na 30-letnim mężczyźnie. Świadkowie tego zdarzenia a zwłaszcza kobieta, przebywająca w tym czasie na przystanku, proszeni są o kontakt z KRP w Białymstoku, ul. Bema 4, pokój 119, tel. 772-671 lub 772-536.

## Głos BAZARU

▼ Ty złodziejuuu...! — powietrze na Rubelplacu przeciął w samo południe kobiecy dyszkant. Młody człowiek susami sadził przez wyboje, na skróty w stronę ul. Młynowej. — Już mnie torebkę otworzył — opowiadała gapiom, których tłumek ciasnym wianuszkiem otoczył kobietę. — Nic nie robią, tylko kradną! Ja by takich do kamieniołomów, jak za Stalina! Do kopalni na mokry chodnik! — uzupełnił ktoś inny. — Niech pani chowa, jak ja — doradziła próbowała bywalczyni z pobliskiej ul. Angielskiej. Oooo... tak! Kobieta sięgnęła za „pazuchę”, potem głębiej, szybciej z mufującym się na twarzy grymasem zaskoczenia. — Gdzie jest moja torebka? Ludzie, łapcie złodzieja; i mnie okradli. Gapie rozchodzili się nieśpiesznie. — Ten młody, który uciekał, tak porządnie wyglądał — dotarł do Bazaru głos świadka. Nawet okulary nosił...

Panie Boże strzeż nas przed okularnikami!

▼ Nie opodal „Gazety” rozłożył swój przenośny kramik Jacek. Szuka swojego miejsca w „biznesie”. Zaczyna od sprzedaży papierosów: Gauloises (9 tys. zł) Monte Carlo (podróbka kolumbijska 4,5 tys. zł) oryginalne amerykańskie — 6 tys. zł. Dobrze „idą” — twierdzi Amerycan: miękkie (opakowanie) po 10,5 tys. zł paczka; twarde — 11,5 tys. zł. Spośród 33 gatunków papierosów najtańsze są „śmierdziuchy” Popularne (1,9 tys. zł), najdroższe z polskich — Caro (4,8 tys. zł). — Palenie albo zdrowie — wybór należy do ciebie przypomina na każdej paczce sam minister Zdrowia.

▼ W likwidowanym sklepie PGO „Ignatki” pomidory po 1 tys. zł za kg i 10 tys. zł. Na straganach po 8—12—15 tys. zł z tańszych, a po 18 tys. zł najdroższe. Ziemiaki nawet po 1800 zł za kg (PGO „Ignatki” przy ul. M. Skłodowskiej). — Będą jeszcze droższe — zapowiadają sprzedawcy. (m-i)

Nasze Targi pokazały, że w zmiennej sytuacji gospodarczej w której dawne, monopolistyczne hurtownie utraciły swe wpływy, jest wielkie zapotrzebowanie i szerokie pole do działania dla firm, które podjęły się dystrybucji z prawdziwego zdarzenia.

Chcieliśmy także poprzez Targi podjąć współpracę z partnerem wschodnim. Wystaliśmy do Związku Radzieckiego wiele zaproszeń. Gościliśmy na Targach wiceministra kul-

Targi dały możliwość wy-spondowania zapotrzebowania czytelników. Obok książki sensacyjno-romansowo - skandalizującej świetnie sprzedawały się pozycje naukowe i fachowe. W ten sposób Targi dodały odwagi firmom, które podejmują się wydawania pozycji niechodzących. Myślę tu o białostockich oficynach „Era” i „TOTUS”, preferujących książki naukowe.

Sympatycznym zakończeniem imprezy był konkurs na

## Sprzedawać książki

Fajak, reprezentant firmy „TOTUS”. — Wydawcy kra-

jowi narzekają stale na trudności z wejściem na nasz rynek. Jako powód takiej sytuacji należałoby wskazać brak tradycji podmiotu, który by prowadził profesjonalną dystrybucję i sprzedaż książek.

tury Białorusi, przyjechali też przedstawiciele 3 wydawnictw z Mińska i Grodna, którym wprowadzić przepisy uniemożliwiły przewiezienie własnych książek, ale za to mogli nawiązać kontakty.

najlepszą książkę regionalną. Nagrodę ufundowaną przez Prezydenta Miasta (2 miliony zł) zdobyły „Ikony” Joanny Tomalskiej wydane przez „TOTUS”. Autorce i wydawnictwu — gratulujemy. (b)

## W KILKU WIERSZACH

★ Grupa Teatralna „Poza” pracująca przy Miejskim Domu Kultury zaprasza na premierę spektaklu „Orfeusz” Teda Hughesa — angielskiego poety i dramaturga. Spektakl prezentowany będzie w kawiarni „Fama”, ul. Legionowa 5 w dniu 9 bm. o godz. 18.

Blizsze informacje: MDK, tel. 215-15.

★

★ Miejski Dom Kultury zaprasza na koncert DEATH CORE, który odbędzie się 8 bm. o godz. 17.30 w kawiarni „Fama”, ul. Legionowa 5. W programie przewidziany jest występ Difaftrous Murmur

(Austria), Last War, Dead Infection, Putrid.

Blizsze informacje o imprezie: MDK, tel. 215-15.

(bs)

★

★ PKP Stacja Rejonowa Białystok informuje, że przyjmuje wnioski na rezerwację miejsc w pociągach dla dzieci i młodzieży wyjeżdżających i powracających z zimowego wypoczynku w 1992 r.

Wnioski należy składać w siedzibie stacji Białystok, ul. Kopernika 58, pokój 214 — w terminie do 20 grudnia br. Informacje — telefon 511-996 wew. 320.

(jol)

## BACZNOŚĆ, NA PRAWO PATRZ...!

Panie pułkownik, melduję Podlaski Oddział Straży Granicznej na uroczystej zbiórce z okazji złożenia ślubowania przez funkcjonariuszy młodszego rocznika... — złożył raport mjr Wiesław Małaszyński. Za chwilę, na znak dany przez kapelmistrza — st. sierż. Krzysztofa Kamińskiego, orkiestra

## ŚLUBOWANIE

rozpoczęła grać „Marsza generalnego”. Komendant płk Zdzisław Jakubiszyn dokonał przeglądu pododdziałów.

Przy dźwiękach Hymnu wciągnięta została na maszt flaga białoczerwona. Przed front szyku wystąpił szeregowy JACEK WASILEWSKI, ANDRZEJ WASILCZYK, MAREK KRAWCZUK i GRZEGORZ KAMIŃSKI. Za wzorową postawę i uzyskane wyniki w pierwszym okresie szkolenia zostali wyróżnieni złożeniem ślubowania na sztandar... Tak się rozpoczęła sobotnia, 30 listopada uroczystość. Uczestniczyli w niej, obok licznie przybyłych rodzin wicewojewoda — poseł ALEKSANDER USARIEWICZ i komendant wojewódzki poli-

cji — TADEUSZ SERWATKO, przedstawiciele 25 pułku łączności. Serdeczne życzenia młodym funkcjonariuszom przekazali płk Zdzisław Jakubiszyn, prezydent Białegostoku — LECH RUTKOWSKI oraz — wraz z „Niech czuwa nad Wami Opatrzność Boża, Szcześć Boże” — księża ANATOL ŁAWRESZUK i STANISŁAW RABICZKO.

Oprócz tych, którzy składali ślubowanie na sztandar, wyróżnieni też zostali szeregowcy ANDRZEJ GRYSZKOWSKI, JAROSŁAW KOZŁOWSKI, MARIAN

Sobotnia uroczystość zapoczątkowała przygotowania do podniosłej chwili jaka w maju 1992 r. odbędzie się — inicjatywy „Rodziny Katyńskiej” — ufundowanie, poświęcenie i wręczenie sztandaru, nadanie Podlaskiemu Oddziałowi Straży Granicznej imienia gen. dyw. Henryka Minkiewicza.

(h)

## Sztuka chorym dzieciom

Z INICJATYWY uczennic III klasy tkackiej Liceum Plastycznego w Supraślu, w najbliższą niedzielę, 8 grudnia rozpocznie się o godz. 12 w białostockim Muzeum Okręgowym w Ratuszu aukcja najlepszych prac uczniów tej szkoły. Dochód zostanie przeznaczony na działalność Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci z Chorobami Rozrostowymi.

Wśród najważniejszych celów pracy Stowarzyszenia wymienić można: zbieranie

środków na zakup leków dla dzieci dotkniętych chorobami nowotworowymi, opłacanie pobytu małych pacjentów w sanatoriach i na wczasach leczniczych.

Wystawa prac, przeznaczonych na aukcję jest już gotowa. Składają się nań obrazy olejne, grafiki, akwarele, tkaniny artystyczne i rzeźby. Codziennie możemy obejrzeć i wybrać już teraz ekspozycję, przeznaczone do licytacji. Ekspozycja czynna jest w białostockim Ratuszu w godz. 10—17. (mip)

## Kilka pytań do policji

SZANOWNI FUNKCJONARIUSZE „POLICJI”, proszę mi powiedzieć: w jakim celu i dla kogo kupujecie alkohol o czwartej, piątej nad ranem w nocnym sklepie? Dlaczego nie interesujecie się zapieczem tegoż nocnego sklepu przy ul. Lipowej, gdzie piwo sprzedają sobie „bar pod chmurką”?

Dlaczego na nocnym patrolu chodzicie z papierosami w ustach, jesteście „rozhektani” i rozgadani? Dlaczego nie interesujecie się zaparkowanymi samochodami albo handel w miejscach zabronionych? CO TO ZA POLICJA?! No cóż — „Jacy ludzie — taka policja.”

JERZY KWAPIŃSKI

Tradycją dorocznych „Dni honorowego krwiodawstwa” są spotkania z tymi, którzy — poprzez „dar serca” — systematycznie od wielu lat spieszą z pomocą ludziom, których życie i zdrowie znalazło się w niebezpieczeństwie, a także działaczami PCK. W spotkaniu, które w ubiegły wtorek, 26 ub m. odbyło się w Klubie Garnizonowym, uczestniczyli: wojewoda prof. Stanisław Prutis i dyrektor UW — Stanisław Barczewski, Prezes Zarządu Wojewódzkiego PCK i zarazem sekretarz Zarządu Głównego tej organizacji — dr Mirosław Cybulko przekazali słowa podziękowania i uznania wszystkim honorowym krwiodawcom.

Złotym Krzyżem Zasługi u honorowani zostali zasłużeni honorowi dawcy krwi, którzy dotychczas przekazali po 25 i „daru serca”: Eugeniusz Alek-

siejuk, Czesław Bartnikiewicz, Wojciech Biernacki, Edward Borecki, Walter Grosz, Stanisław Kardzis, Tadeusz Pawul, Mirosław Popławski, Janusz Więkowski i Marek Włoskowski z Białegostoku, Sławomir Denisik (Hajnówka), Eu-

ku, Luba Drabniuk i Tadeusz Wrona z Nurca Stacji, Tadeusz Mazur z Siemiatycz; odznakę honorową Polskiego Czerwonego Krzyża otrzymali: Anna Chodakowska, Halina Dąbrowska, Helena Kotowicz, Joanna Stępień i Ma-

Odznaczenia i wyróżnienia wręczyli prof. Stanisław Prutis i Mirosław Cybulko.

W konkursie na wzorowy klub honorowych dawców krwi zwyciężył klub przy KZKSIUD uzyskując puchar, dyplom i 1,2 mln zł. Drugie miejsce zajął klub z Zakładu Montażu Elementów Dyskretnych „Unitra-Cemi” w Mońkach otrzymując dyplom i 800 tys. zł. Zwycięzcy otrzymaną nagrodę przeznaczili na zakup odtwarzacza video, który służyć będzie pracownikom KZKSIUD.

W przeprowadzonej zbiórce na rzecz mieszkańców Chorwacji dotkniętych skutkami konfliktów zbrojnych w Jugosławii, uczestniczący w spotkaniu honorowi dawcy krwi i działacze PCK zebrali 654 tys. zł na zakup środków farmaceutycznych i materiałów o patrolowych.

(h)

## Dar serca

geniusz Brzozowski, Jan Grabowski, Sławomir Nowecki i Andrzej Wyszkowski z Łap, Tomasz Krawczuk i Antoni Sobotko z Moniek, Waldemar Prusko (Sokółka), rolnicy Jan Dec (Mikicin) i Józef Zajkowski (Boguszewo);

Srebrną odznakę „Zasłużony Białostoczanin” otrzymali: Andrzej Kozub, Jan Kucharczyk, Anna Wiśniewska i Wiesław Wójcik z Białegosto-

gorzata Szyszko-Michalska z Białegostoku, Sławomir Gołębiecki i Tadeusz Romaniuk z Bielska Podlaskiego, Wiktor Kowalczyk z Bociek i Eugeniusz Kondraciuk z Nurca Stacji; medale 70-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża otrzymali: Zbigniew Gostomski, Kazimierz Odyniec, Mirosław Poznański, Alina Prokopczyk i Włodzimierz Ryniejski z Białegostoku.

## Dłużej, drożej, mniej

81,5 tys. mieszkań oddano do użytku od stycznia do września br. Jest to o 1,1 proc. mniej niż przed rokiem — poinformował Główny Urząd Statystyczny. Jednak w budownictwie spółdzielczym oddano o 18,1 proc. mieszkań więcej niż w tym samym okresie ubr.

Przeciętny cykl realizacji wielorodzinnych budynków mieszkaniowych oddanych do użytku w pierwszych trzech kwartałach br. wynosił 26 miesięcy. Jest to o 6,3 miesiąca dłużej niż rok temu.

W tym okresie rozpoczęto budowę 34 622 mieszkań, z czego w budownictwie spółdzielczym 31 528.

## Płynny kurs rubla

Związek Radziecki zastąpił sztywny kurs „turystryczny” rubla kursem „płynnym” i we wtorek po tej decyzji dolar wart był 90 rubli w skupie i 99 rubli w sprzedaży po wznowieniu operacji wymiennych przez Wnioskombank.

Jak poinformował zastępca przewodniczącego zarządu tego banku Walerij Lulezew, pojęcie kursu turystycznego zostało zniezione i ustalono nowe kursy, przy czym w sprzedaży dolar wart będzie o 10 proc. więcej niż w skupie. Jest to poziom zbliżony do notowań dolara w operacjach międzybankowych w Moskwie, wynoszących 110 rubli za zielony banknot.

Wznowienie sprzedaży walut odnosi się tylko do osób prywatnych. Do piątku kurs turystyczny dolara wynosił 47 rubli. (p)

## Zabieg „uszlachetniający”

Szwedzki Związek Ogrodników oskarżył tutejszych importerów jarzyn o sprzedaż polskich pomidorów jako szwedzkich, po cenie... dziesięciokrotnie wyższej od normalnych cen pomidorów importowanych z Polski. Jedynym „zabiegiem uszlachetniającym” jest przełożenie pomidorów z oryginalnych skrzynek do szwedzkich opakowań. Ponadto — twierdzi związek — pomidory z Polski, podobnie jak ogórki, z którymi uprawiany jest identyczny proceder, są spryskane środkami chemicznymi zabronionymi w Szwecji. (P)

# HANDLOWY INFORMATOR TYGODNIOWY

## Środa 4 XII

W naszym regionie dominują pszczoły ras: Carnika i Kaukaska oraz ich krzyżówki. W ciągu dnia pracowite owady potrafią wykonać dwadzieścia lotów na odległość 300 metrów. Mogą polecieć maksymalnie nawet do 4 km. Rodzina licząca 70—90 tys. osobników produkuje w jednym sezonie około 20 kg miodu. Nie oznacza to, że wszystkie zajmują się produkcją złościstego płynu. To należy do obowiązków robotnic. Pozostałe mają inne role do spełnienia; są karmielki, sprzątaarki, producentki wosku, wreszcie nosicielki wody, pyłku i nektaru.

**N**ASZYCH PASIEK nie pustoszy już groźna jaszczka od niedawna warroza — wywołana przez niepozorne w wyglądzie pajęczki pasożytnicze. Kiedyś po zaatakowaniu pasieki potrafiły ją zniszczyć w ciągu dwóch lat. Skuteczne preparaty wyeliminowały intruzy do minimum. Tak więc pszczoły w okresie zimowym mogą spokojnie wejść w stan spoczynku. Tworzą wówczas tzw. kłęby, w środku których nawet w najniższych mroźnych temperaturach nie spada poniżej plus 20 stopni. Nie robiąc żywią się nie-

tyś, zł za kg. Pośredniczący w transakcji Wojewódzki Związek Pszczelarski odlicza koszty własne, transportu, prowizję dla skupującego. Wychodzi, że producent otrzyma 9,5 tys. zł. Co pozostaje pszczelarzom? Czekają lepszych czasów. Miód tak szybko nie straci na wartości. W dobrym miejscu i opakowaniu można go przechować nawet pięć lat.

Kiedyś wśród pszczelarzy było rozróżnienie na zawodowców i amatorów. Ci pierwsi posiadali 50—100 i więcej rodzin, drudzy do 15. Teraz jest to raczej zajęcie amator-

stwo-zawodowe. Z pszczelarstwami nie można się utrzymać. Mogły to być opłacalne kierunki dla pszczelarzy trzy-mających minimum 300 rodzin, pod warunkiem podniesienia cen miodu o połowę i zapewnienia zbytu.

Liczyliśmy na eksport miodu z naszego regionu, odznaczającego się wysokimi walorami smakowymi i odżywczymi. Nadzieje okazały się płonne. Sprzedają go zainteresowanych kilka spółek. Miód przeszedł badania organoleptyczne i laboratoryjne, uzyskując dobrą ocenę. Do porównania jednak nie doszło. — Widać chcieli od nas kupować towar tanio, a za granicą sprzedawać bardzo drogo — twierdzi prezes WZP, Alojzy Guzowski. Nawiazaliśmy kontakty z Holendrami. Owszem, chwalili nasz miód, pytali o ilości jakie możemy im zaofiarować. Zaproponowaliśmy im sprzedaż nawet stu ton. Początkowo byli zainteresowani tą ofertą, później zmienili zdanie i chcieli wziąć już tylko 1—2 tony. My postawiliśmy

W dodatku, zdaniem pszczelarzy, płaci niewiele — 10,5

tyś im warunek: dostarczyć nam własne opakowania. Nasze są bowiem mało estetyczne i szybko moglibyśmy wypaść na długi okres z zachodnich rynków. Wymieniliśmy adresy i czekamy na odpowiedź holenderskiego partnera.

Na Białostocczyźnie najczęściej produkuje się miodów wielokwiatowych oraz odmianowych — gryczanego, rzepakowego i lipowego. Co ciekawe, w Niemczech najdroższy jest gryczany, którego 600 gramowej opakowanie kosztuje prawie 9 marek. Chętnie go kupują ludzie starsi, gdyż obniża ciśnienie, co potwierdziły badania medyczne. Miód spadziowy u naszych zachodnich sąsiadów można nabyć za 5,20 marek, pozostałe za 2,80.

Inne produkty pszczelarskie jest również trudno sprzedać jakemukolwiek kontrahentowi. Lubelska spółdzielnia skupuje jedynie każdą ilość pro-

polisu, który wykorzystywany jest przez przemysł farmaceutyczny. Natomiast nie odbiera pyłku kwiatowego. Jeszcze 4—5 lat temu wosk był surowcem poszukiwanym przez firmy kosmetyczne i zajmujące się produkcją wojskową. Teraz nikt nie chce o nim nawet słyszeć. Mamy więc jego nadprodukcję. Pszczelarze używają wosku do wyrobu tzw. węzy — szablonu plastra oraz niekiedy do formowania... świec.

Warunki pracy i płacy — atrakcyjne dla małżeństwa specjalistów — możliwość uzyskania mieszkania w Turzli. Oferty, preferencje i życiorysy należy przysłać do 24 grudnia br. pod adres: Projekt Rozwoju Prywatnych Gospodarstw Mlecznych, 18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 31.

W naszym regionie dominują pszczoły ras: Carnika i Kaukaska oraz ich krzyżówki. W ciągu dnia pracowite owady potrafią wykonać dwadzieścia lotów na odległość 300 metrów. Mogą polecieć maksymalnie nawet do 4 km. Rodzina licząca 70—90 tys. osobników produkuje w jednym sezonie około 20 kg miodu. Nie oznacza to, że wszystkie zajmują się produkcją złościstego płynu. To należy do obowiązków robotnic. Pozostałe mają inne role do spełnienia; są karmielki, sprzątaarki, producentki wosku, wreszcie nosicielki wody, pyłku i nektaru.

## Na antenie i w „Gazecie” Język angielski

LEKCJA 14  
SCENKA 14

— Good morning, can I help you?  
— Yes, is this a bank?  
— Oh, is there a bank near here?  
— Er... yes... there is.  
— Where is it?  
— Go straight along the street, and it's on the left.  
— On the left.  
— Yes, that's right.  
— Thank you.

Lekcje języka angielskiego nadawane są w soboty i środy o godz. 5.45, 14.45, 18.30 i 23.00 na antenie Radia Białostok.

„CZYTAJĄC o punktach przyznanych dotychczas zakładom, zgłoszonym do konkursu „Kotlet z gwiazdką” stwierdziłem, że na razie biorą w nim udział zakłady, znajdujące się w miejscach „ekskluzywnych” — śródmieście lub punkty ześrodkowujące pewne osiedla i mieszczące się w budynkach względnie nowych, budowanych z wyraźnym przeznaczeniem ich ukierunkowanej działalności. Chcę zwrócić uwagę na fakt, że wiele jest zakładów o mniej szumnych nazwach, które w bardzo sumienny sposób wypełniają swoje zawodowe zadania i zasługują na wyróżnienie” — tak zaczyna się list

pszenica — 80.000 zł za 100 kg  
owies — 53.000 zł za 100 kg  
jęczmień — 65.000 zł za 100 kg

g 11354-0

## Giełda Pracy

\* STUDENT posiadający prawo jazdy, samochód, paszport — poszukuje doświadczonej pracownicy. Wiadomość: tel. 270-91, pokój 414.

\* DWAJ studenci poszukują pracy, tel. 515-429.

\* ZATRUDNIĘ zawodową maszynistkę. Informacja: tel. 412-606 (po 18).

\* MŁODY chłopiec z 1,5-letnim stażem poszukuje pracy w zakładzie tworzyw sztucznych, tel. 432-680.

\* ZATRUDNIĘ spawacza z uprawnieniami i praktyką. Białostok, tel. 284-77.

\* POSZUKUJE pracy jako kierowca, kat. A, B, C, D, E, T (7 lat stażu), tel. 431-798.

\* PROJEKT ROZWOJU PRYWATNYCH GOSPODARSTW MLECZNYCH POLSKI, SEKRETARIAT w ŁOMŻY poszukuje specjalistów ds. rozwoju prywatnych gospodarstw mlecznych objętych holenderską technologią produkcji mleka. Warunki: wiek 25—40 lat, wykształcenie rolnicze, praktyczna znajomość j. angielskiego lub niemieckiego, ewentualnie gotowość nauczania się w krótkim czasie, zgodna na zamieszkanie w gminie Turzli (woj. łomżyński), wyjazd na przeszkolenie do Holandii i umiejętność współpracy z doradcami holenderskimi, znajomość problemów rolnictwa i mleczarstwa.

W Polsce istnieje kilka form prawnych, które może przyjąć przedsiębiorstwo:  własność indywidualna osoby fizycznej  spółka cywilna  spółka jawna  spółka ograniczona odpowiedzialnością  spółka komandytowa  spółka

Kserokopiarki  Telefaksy  Kalkulatory  Komputery  Maszyny do pisania  Wagi elektroniczne  Tonery  Bębny  Waliki olejowe, teflonowe  Elektrody  Papier do kserokopieki, telefaksów i teleksów.

Serwis i naprawy kserokopiearek oraz sprzętu RTV

## Canon

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

Białostok, ul. Sienkiewicza 77 i Warszawska 79  
tel./fax 752-517

g 11292-0

jednej z białostoczankę. Pisz dalej o osiedlowej jadłodajni „Topolanka” przy ul. Wasilkowskiej w Białymstoku, kilka lat temu „przemoblowanej” na tego typu lokal z typową „mordowni”.

Czytelniczka chwali wszechstronnie jadłodajnię twierdząc, że ma po temu podstawy, gdyż stoi tuje się tam już kilka dołbrych lat i nigdy nie wyszła zawiedzona. Jej zdaniem na uznanie zasługują tam wiele elementów: ceny potraw, ja-

KAZDY, kto zamierza rozpocząć działalność gospodarczą, musi zdecydować się na określoną formę utworzonego przedsiębiorstwa. Wśród form prawnej jest jedno ważne — decyduje o tym ona o możliwości zawarcia umów, zdolności sądowej, zaciąganiu zobowiązań oraz ochronie własności. Określa też skalę ryzyka, jakie podlegnie przedsiębiorca oraz wysokość podatków, które przysię mu płacić.

W cyklu artykułów o prawnych formach własności podamy starannie przedstawione podstawowe kryteria wyboru formy odpowiedzialności dla prowadzenia prowadzonej działalności gospodarczej w określonych warunkach.

## Zanim zaczną zarabiać...!

DLACZEGO TA, A NIE INNA FORMA?

Przy dokonywaniu wyboru należy wziąć pod uwagę wiele czynników, które pozwolą zdecydować się w formie najbardziej odpowiedniej. Rozważamy:  wielkość ryzyka, które można podjąć  potrzeby kapitałowe  podatki  zakres wpływu na działalność firmy  koszty założenia przedsiębiorstwa.

FORMY PRAWNE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W Polsce istnieje kilka form prawnych, które może przyjąć przedsiębiorstwo:  własność indywidualna osoby fizycznej  spółka cywilna  spółka jawna  spółka ograniczona odpowiedzialnością  spółka komandytowa  spółka

W naszej kolejnej handlowej minizabawie wysoka komisja” dokonała sowania na grody — skrzynki piwa, która zostanie dostarczona do domu uczestnika HIT-owego konkursu, pana Krzysztofa Żukowskiego, mieszkającego przy ul. Fabrycznej w Białymstoku.

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

## Piwny los

Współfundatorem tego upominku jest hurtownia piwa i napojów, mieszcząca się w Białymstoku przy ul. Lipowej 19/21.

Czekamy na następnych uczestników naszej zabawy!

przysłać do nas: „Gazeta Współczesna”, Białostok, ul. Suraska 1.

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

## BOB

Białostocka Szkoła Biznesu

akcyjna  spółdzielnia  joint-venture.

„REGULUJĄCE” PARAGRAFY

Działalność gospodarcza regulowana jest przez przepisy

2. kodeks spółki jawnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki komandytowej oraz spółki akcyjnej.

3. prawo spółdzielcze — odnośnie tworzenia i prowadzenia spółdzielni.

4. ustawa o działalności gospodarczej z udziałem podmiotów zagranicznych — w zakresie tzw. joint-ventures.

Należy pamiętać, że ustawodawstwo gospodarcze ulega nadal dość częstym zmianom i wobec tego należy śledzić na bieżąco wszelkie poprawki

zmiany wprowadzane do obowiązujących przepisów.

BOGUSŁAW CUDOWSKI RENATA PRZYGOZDKA

P.S. Za tydzień — nieco więcej szczegółów o tajnikach spółek.

1. kodeks cywilny, który reguluje całość stosunków majątkowych i zawieranie umów

Współfundatorem tego upominku jest hurtownia piwa i napojów, mieszcząca się w Białymstoku przy ul. Lipowej 19/21.

Czekamy na następnych uczestników naszej zabawy!

przysłać do nas: „Gazeta Współczesna”, Białostok, ul. Suraska 1.

## FIRMA "ATEX" AUTO-KOMIS

\* samochody; kupno-sprzedaż

\* części zamienne do wszystkich typów samochodów zachodnich i japońskich

BIAŁYSTOK, ul. Prowiantowa 19, tel. 511-979 w.2  
czynne w godz. 10.00-18.00, również w niedzielę

g 107738-0

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

Przypominamy do udziału w cotygodniowym losowaniu takiej nagrody uprawnia zakup na sumę co najmniej 10 tys. zł w sklepie „Centrum-Market” przy ul. Zamenhofa 4, gdzie można pobrać ostateczny znak firmowy „HIT” i przynieść go (lub

KIEDY w listopadzie zamknięto przed obywatelami Związku Radzieckiego granicę punktu wjazdu do Polski ilość wozu na grodzieńskim rynku znacznie zmalała, podskoczyły za to ceny. Było to jednak tymczasowe zjawisko.

Polacy zorientowali się od razu w sytuacji i „ruszyli do boju” w dziedzinie normalizacji spraw rynkowych. Dla nich, tak jak poprzednio, nie było żadnych problemów z przekraczaniem granicy. W ciągu minionego tygodnia ceny na grodzieńskim bazarze, dzięki przyjeżdżającym z Polski, mniej więcej się ustabilizowały. Ożywił się też handel w Wolkowsku i Lidzie.

Do wszystkich tych miast ciągną, szczególnie w czasie weekendów, kupujący z Rosji, Ukrainy i państw bałtyckich. Pytają głównie o artykuły sezonowe i obuwie, którego na rynku radzieckim praktycznie się nie uświadczy.

NA WSCHOD OD BUGU ?

## Rynek jak rynek

Bazar w Grodnie powoli znów zapelnia się dzinsami i jesiennymi kurkami, które tak jak poprzednio, wędrują na niezmiernie obszary wielkiego kraju.

Pojawiło się nieco „udogodnień” dla przyjeżdżających z Polski: nie trzeba stać po 3—4 dni w kolejkach na grodzieńskim dworcu kolejowym w oczekiwaniu na powrót do kraju. Kolejki praktycznie nie istnieją, a i na betonowej podłodze dworca nikt już nie nocuje, znikło niebezpieczeństwo nadeptania komuś na głowę w czasie snu. Nie zmienił się rozkład jazdy pociągów, nie uległy żadnym modyfikacjom trasy, po których kursują.

Tak jak nigdy — pustą są półki grodzieńskich sklepów, a podjęcie można jedynie w restauracji. Do obrotu weszły 200-rublowe banknoty a oczekuje się, że rychło będąmy płacić dostojnymi tysiącrublowkami. Na jednych i drugich, oczywiście, „wiecznie żywy” — Lenin.

A tak w ogóle — widzę z moich obserwacji, że Polacy czują się wcale nieźle w naszym zrujnowanym i półgodnym kraju. Częściej się uśmiechają, uśmieją wesoło spędzić czas. I może dlatego zdarza się od czasu do czasu, że do odprawy celnej ktoś wędruje, podtrzymywany troskliwie krzepkimi ramionami przyjaciół. No cóż — nie zabronisz pięknie żyć i, nawiasem mówiąc, udaje się to wcale, wcale — niejednemu przyjeźdnemu!

Teraz — przegląd cen. Dolar — 85—87 rubli, spodnie dzinsowe — 540—560 Rb, dzinsowe kurki zimowe — 1600—1800 Rb, spodnie tureckie — 1000—1200 rubli, kurki damskie — 1800—2500 Rb, zimowe kurki męskie — 4—5 tys. rubli. Gorzałka — od 65 do 80 rubli.

MICHAŁ KARNIEWICZ Grodno

SKUPUJEMY PSZENICĘ KONSUMPCYJNĄ w ilościach powyżej 100 ton od jednego dostawcy z przeznaczeniem na eksport do ZSRR. Wiadomość Przed. Handl. Usług. w Białej Podlaskiej, tel. 436-682.

p 272-1

## IMPORTEX

prowadzi ciągłą sprzedaż dachówek importowanej Suwałki, ul. Szkolna 8 tel. 62-321 wewn. 242

Sg 9157-0



KUTNOWSKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA” i BIOFARMA Sp. z o.o. MAGAZYN KONSYGNACYJNY w Olszynie zapraszają

do Filii MAGAZYNU KONSYGNACYJNEGO w Ostrołęce, ul. Żeromskiego 44

w sprzedaży: — superkoncentraty paszowe — koncentraty paszowe — polfamixy — leki weterynaryjne

Ceny identyczne jak przy zakupie w magazynach zakładowych w Kutnie. Magazyn prowadzi i informację udziela PPHU „UNICORN” 07-410 Ostrołęka, ul. Żeromskiego 44, tel. 49-45 Łg 10263-00

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sejnach, ogłasza przetarg nieograniczony na:

— dzierżawę lokalu Restauracji „Skarpa” (łącznie z hotelem), zlokalizowanego w Sejnach przy ul. J. Piłsudskiego  
Cena wywoławcza 25.000 zł/m kw.

Przetarg odbędzie się dnia 18.12.1991 r. o godz. 10 w biurze GS Sejny, ul. Zawadzkiego 3 (w tym dniu zostanie również podpisana umowa dzierżawna z najemcą).

**RADIO PROGRAM I**  
 Wiadomości: 9.05, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.02, 6.30, 8.00, 9.02, 10.02, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00; 10.10 Muzyka nocą; 5.20 Poranne rozmaitości rolnicze; 6.10 Informacje radia kierowców; 6.40 Przeglad prasy; 6.40 Informacje sportowe; 7.00 Dziennik poranny; 7.45 Konkurs „KOT”; 8.00 Przeglad prasy; 8.20 „Special English”; 8.30 Radio Biznes; 9.00 Cztery pory roku; 10.30 William Styron: „Wybor Zofii”; 10.40 Przeboje non stop; 11.30 Szkoda gadać...; 12.05 Z kraju i ze swiata; 12.33 Goracy temat; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Nuta sercu bliska; 13.33 Rolnicza antena; 14.05 Muzyczna Jedynka; 16.10 Aktualności; 17.00 Dziennik Radia Wartykańskiego; 17.15 System; 17.30 Radio Sat; 18.05 „Echo” — aud. słowno-muz.; 19.00 Z kraju i ze swiata; 19.30 Radio dzieciom; 20.15 Koncert zyczeń; 20.45 Piotr Bednarski: „Biekitne sniegi”; 21.08 Kronika sportowa; 21.30 Muzyka i aktualności; 22.05 Język angielski; 22.20 Wieczory Chopinowskie; Ballady; 23.00 Dziennik wieczorny; 23.30 Swiat musicalu.

**PROGRAM III**  
 Serwis Trójki — co godzinie; 5.00 Zapraszamy do Trójki; 6.15 Lekcja jez. angielskiego; 6.31 Lokalny informator radiowy; 7.45 Informacje sportowe; 8.30 Russell O'Neil: „Diabelski zawód” (powt.); 8.45 Business news; 9.05 Sluchaj razem z nami — prowadzi Malgorzata Turowiecka; 10.05 Henryk Sienkiewicz: „Rodzina Polanieckich”; 11.05 Prowadzi Tadeusz Rusinek; 12.05 W tonacji Trójki — prowadzi Jerzy Janiszewski; 13.05 Prowadzi Pawel Sztompke; 14.10 W kleszczach reggae; 14.50 Folk w pigulce; 15.05 Brum; 16.00 Zapraszamy do Trójki; 16.31 Lokalny informator radiowy; 18.10 Informacje sportowe; 19.05 Jaroslaw Lindenberg i Konrad Szolajski: „Czlowiek z krwi i kosci”; 19.15 Muzyczna poczta UKF — prowadzi Jerzy Janiszewski; 20.15

Był sobie Wolf Bierman; 22.05 Informacje sportowe; 22.08 Międzynarodowy Rok Mozartowski; 22.54 Lekcja jez. angielskiego; 23.00 To był dzień; 23.25 W kregu ballady; David Wilcox; 23.50 Vivienne Michel: „Moja miłość to agent”; 0.05 Trójka pod księżycem — aud. red. katolickiej.

**RADIO BIALYSTOK**  
 5.00 Przebudzanki; 5.30 Kurier Poranny; 5.45 Lekcja jez. angielskiego; 8.30 Audycja dla niepełnosprawnych; 8.50 Pod znakiem Pogoni (powt.); 9.05 Tu Twoje Radio; 11.10 Kresowy Tryptyk — aud. G. Walczak; 14.00 Radio Bezrobotnych — aud. J. Smyka; 14.45 Lekcja jez. angielskiego; 15.00 Powroty — prowadzi J. Baltyk; 16.00 Regionalna Popołudniówka Radiowa; 16.30 Zadzwoń do nas; 23.00-70; 18.00 Swiatowy serwis BBC; 18.30 Lekcja jez. angielskiego; 18.45 Pod znakiem Pogoni — aud. St. Poznanski; 19.00 Wiadomości; 19.05 Teresa Kudelska zaprasza; 22.00 Swiatowy serwis BBC; 23.00 Lekcja jez. angielskiego; 23.05 Nocne granie (CD); 23.55 Wiadomości na dobranoc.

**TELEWIZJA PROGRAM I**  
 8.00 Wiadomości poranne  
 8.10 „Dzień dobry”  
 9.10 „Domowe przedszkole”  
 9.35 „Gotowanie na ekranie” — magazyn kulinarny  
 10.05 „Dynastia” — serial prod USA  
 12.00 Agroszkoła — Dobre wychowanie  
 12.20 Agroszkoła — Ekonomia dla rolnika  
 12.30 Spotkania z literaturą — J. Slowacki — czlowiek i twórca  
 12.55 Rozmowa o rozmowie — Z naszych dziejów

13.20 Z naszych dziejów: Kraków przedlokacyjny — program historyczny  
 13.50 Telewizyjny słownik biograficzny historii najnowszej — Wanda Ossowska  
 14.15 Spotkania z literaturą — ... ale iż są różne czasy w roku... — czyli wieś polska w utworach Reja, Jana Kochanowskiego i Szymonowica  
 14.50 „... swego nie znacie...” katalog zabytków — Lubiąż  
 15.05 Poczet nauki polskiej — Stanisław Lorentz  
 15.30 Uniwersytet Nauczycielski — Szkoły w Europie  
 16.15 Kino nastolatków. „Wychowawca” — serial prod. USA  
 16.40 Dla młodych widzów: „Latający Holender”  
 17.15 Teleexpress  
 17.35 „Kinomania” — program Krzysztofa Gostkowskiego  
 17.55 „Klinika zdrowego człowieka” — Arytmia  
 18.15 „Swiat w oczach Le-ma” — AIDS  
 18.30 „Encyklopedia II wojny swiatowej”  
 18.55 „Zielona linia” — program Red. Rolnej  
 19.15 Dobranoc: „Radkowe radości”  
 19.30 Wiadomości  
 20.10 „Dynastia” — serial prod USA  
 21.10 „ABC ekonomii” — Obligacje państwowe  
 21.15 Magazyn 60/90  
 21.45 Studio TEMAT  
 22.15 Studio Sport  
 23.10 Wiadomości wieczorne  
 23.30 Lenin na dobranoc — Lenin i pszczoły

23.35 BBC — World Service  
**PROGRAM II**  
 7.35 „Rano”  
 8.00 Gazeta domowa  
 8.10 „Ulisses 31” — serial prod. franc.  
 8.35 „Telewizja Biznes”  
 8.55 „Swiat kobiet” — magazyn  
 9.25 „Pokolenia” — serial prod. USA  
 9.45 „Rano”  
 10.10 Język niemiecki  
 10.40 Język francuski  
 11.10 Język angielski (40)  
 16.25 Powitanie  
 16.30 Panorama  
 16.40 „Pokolenia” — serial prod. USA  
 17.00 Losowanie zakładów gier liczbowych Totalizatora Sportowego  
 17.05 Magazyn Ekologiczny — Choroby cywilizacyjne  
 17.35 „Allo, Allo” — serial prod. ang.  
 18.00 Program lokalny  
 18.30 „National Geographic — poszukiwacz” — serial dok. prod. USA  
 19.20 Rozmowy o rzeczy niepospolitej  
 19.30 Język angielski  
 20.00 „Z miłości do kina polskiego” — rozmowa z Jackiem Szumlasem  
 20.20 „Przecież to znamy” — program Waldemara Malickiego  
 20.40 „Moje książki” — Krzysztof Zanussi  
 21.00 Panorama  
 21.20 Sport  
 21.35 „Dzieci takie jak on” — dramat obycz. prod. USA  
 23.10 Łysek z pokładu Idy, szybownicy — reportaże

**TELEWIZJA RADZIECKA**  
 5.30 „Poranek” — pr. inf.-muz.; 8.05 „Leśni rzeźbiarze” — film dok.; 8.30 „Prom” — film TV; 9.30 „Dziewczynka w cyrku”; „Plastelinowy język” — filmy animowane; 10.00 Dziecięcy klub muzyczny; 11.00 Wiadomości; 11.10 Koncert młodszej grupy folklorystycznej „Flueras”; 12.50 Nowości giełdowe; 13.05 „Notes”; 13.10 „Partner”; 13.40 „Hala targowa” — magazyn komercyjny; 14.00 Wiadomości; 14.15 „Dziś i wtedy”; 14.35 „Żywot Don Kichota i Sancha Pansy” cz. 1 — odc. 2 — film prod. gruzińsko-hiszp.; 15.55 „Godzina dla dzieci” — w pr. lekcja jez. ang.; 16.55 „Swiat zainteresowań”; „Uwaga: zdjęcie”; 17.10 „Plastelina” — film nagrodzony na festiwalu filmów tv w Saratowie; 17.30 Wiadomości; 17.45 „Wspomnienia z przeszłości”; Ruch reform demokratycznych; 18.30 „Leśni rzeźbiarze” — film dok.; 18.55 Film fab.; 20.00 Dziennik TV; 20.35 „Tajna wojna” cz. 2 — film dok.; 21.35 „Grudniowe wieczory w muzeum im. Puszkina”. W przerwie — Wiadomości; 23.30 „Aksamitne piwo”; 0.40 Zakończenie programu.

**TELEWIZJA SATELITARNĄ SKY ONE**  
 7.00 Kot DJ (m.in. Zółwie — mutanty); 9.40 Mrs Pepperpot; 9.55 Playabout; 10.10 Kreskówki; 10.30 Mister Ed; 11.30 Młodzi lekarze; 12.00 The Bold and the Beautiful (Los Angeles, konkurencja w świecie mody); 12.30 Młody i niecierpliw; 13.30 Barnaby Jones; 14.30 Inny swiat; 15.20 Santa Barbara; 15.45 Zona tygodnia (teleturniej); 16.15 The Brady Bunch; 16.45 Kot DJ; 18.00 Different Strokes; 18.30 Czarownice; 19.00 Wiezy rodzinne; 19.30 Jeden fałszywy ruch (teleturniej); 20.00 Miłość od pierwszego wejrzenia; 20.30 Candid Camera; 21.00 Tam coś jest; 22.00 Cwany facet; 23.00 Miłość od pierwszego wejrzenia; 23.30 Nocny sąd; 0.00 Mickey Spillane's Mike Hammer; 1.00 Golden Soak — dramat, miejsce akcji: opuszczona kopalnia złota w Australii; 2.00 Skytext.

**RTL PLUS**  
 5.30 CBS News; 6.00 Magazyn poranny; 8.30 Show-Laden; 8.55 RTL Aktuell (Wiadomości); 9.00 Autostrada do nieba; 9.45 Reich und Schoen; 10.10 Wyciąg ze śmiercia; 11.00 Show-Laden; 11.25 Dzika róża; 12.10 Delvecchio; 12.55 RTL Aktuell (Wiadomości); 13.00 O jednego ojca za dużo; 13.30 California Clan; 14.20 Springfield Story; 15.05 Der Clan der Woelfe (Wilcze stado); 15.47 RTL Aktuell (Wiadomości); 15.50 Chips; 16.40 Riskant (teleturniej); 17.10 Der Preis ist Heiss (teleturniej); 17.45 Sternataler (teleturniej); 17.55 RTL Aktuell (Wiadomości); 18.00 Dziką róża; 18.45 RTL Aktuell (Wiadomości); 19.15 Z powrotem do przyszłości; 20.15 Melodia z oczyszczonych stron; 21.15 Goitshalk; 22.15 Stern TV; 22.50 Wesoły trójkiat; 23.20 Benny Hill Show; 23.50 RTL Aktuell (Wiadomości); 0.00 Za trumnę pełną dolarów — film włoski; 1.20 Alfred Hitchcock przedstawia.

**co, gdzie, kiedy?**

**TEATRY**

Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki w Białymstoku — „Szewc Kopytko” (mała scena), godz. 12. Białostocki Teatr Lalek — nieczynny.

**KINA W BIAŁYMSTOKU**

„Pokój” — „Rocke Teer” (USA, l. 15), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45, „Thelma i Louise” (USA, l. 15), godz. 20 (ostatnie dni).  
 „Ton” — „The Fisher King” (USA, l. 15), godz. 11, 14, 17, 19.30.  
 „Forum” — „Księżyc 44” (USA-RFN, l. 15), godz. 17, „Randka z nieznajomą” (USA, l. 15), godz. 19.  
 „Syrena” — „Zegnął Bruce Lee” (USA, l. 15), godz. 11, 16, 18 „Czwarta wojna” (USA, l. 15) godz. 20.

**KINA W WOJEWÓDZTWACH:**

**BIAŁOSTOCKIM**

Sokółka „Sokół” — „Obcy — decydujące starcie” (USA, l. 15).

**ŁOMŻYNSKIM**

Drohiczyn „Daniel” — „Szkłana potępka II” (USA, l. 15).

**SUWAŁSKIM**

Suwałki „Bałtyk” — „Przebudzenie” (USA, l. 15).

Augustów „Iskra” — „Motocyklowy wampir” (USA, l. 15).

Kowale Oleckie „Pionier” — „Biały smok” (USA, l. 12).

Biała Piska „Muza” — „Akademia Policyjna” (USA, l. 12).

Orzysz „Remo” — „I kto to mówi” (USA, l. 12).

Olecko „Mazur” — „Sajgon” (USA, l. 15).

Elk „Polonia” — „Ślepa furia” (USA, l. 15).

Giżycko „Fala” — „Jumping Flash Jack” (USA, l. 15).

Ryn „Lubędź” — „Zwariowani detektywi” (USA, l. 15) i „MASH” (USA, l. 15).

**W razie wypadku**

Policja — tel. 997  
 Straż Pożarna — tel. 998  
 Pogotowie Elektryczne — tel. 991  
 Pogotowie Gazowe — tel. 992  
 Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994  
 Informacja o usługach — tel. 416-545

**SŁUŻBA ZDROWIA**

**W BIAŁYMSTOKU**

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasieńskiego 1, tel. biura wezwań 999, tel. informacji pogotowia 22-222.

Ambulatorium Pogotowia — czynne codziennie w godz. 19-7, w niedziele i święta czynne cała doba:

— ul. I. Białówny 11, tel. 240-41 — pediatryczny gabinet zabiegowy dla dorosłych i dzieci, rentgen. chirurgia dorosłych, zgłaszanie zabiegów w domu chorego — ul. Krasieńskiego 1, tel. 999 — internistyczne

— ul. Świętojańska 21, tel. 202-07 — stomatologiczne Ambulatorium Chirurgii Dziecięcej, ul. Wołodyjowskiego 3 a

„Hospicjum Punkt Konsultacyjny dla dorosłych i dzieci, Chorych, ul. Akademicka 3, tel. 220-21 wewn. 293 — czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17.

**APTEKA**

(ostry dyżur)

ul. Suraska 2.

**SZPITALA DYZURY CODZIENNE**

Woj. Szpital Zespolony im. J. Sniadeckiego, ul. M. Skłodow-

skiej-Curie 26, tel. 216-21 do 26 i 270-41 — dyżuruje rehabilitacja oraz oddziały dziecięce: chirurgia, reanimacja, laryngologia, wewnetrzny.

Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dluskiego, ul. Żurawia 14 do 15 tel. 417-570 i 417-694 do godz. 15 tel. 417-593 dyżurują oddziały: gruźlicy dziecięcej, sztucznej nerki, zakaźny dorosłych

Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ, ul. Św. Rocha 3, tel. 215-06.

Szpital Onkologiczny, ul. Ogrodowa 12, tel. 417-100

**OSTRE DYZURY**

4.12.1991 R.

**CHIRURGIA, REANIMACJA, LARYNGOLOGIA, OKULISTYKA** — Państwowy Szpital Kliniczny im. J. Sztachelskiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 24, tel. 224-31 do 40 oraz 236-13 do 16.

**ZAKAŻNY DZIECIĘCY** — Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dluskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 417-570 i 417-694, po godz. 15 tel. 417-593.

**POŁOŻNICTWO** — oddziały w Łapach, Sokółce i Bielsku Podlaskim.

**ODDZIAŁ GRUŻLICY** — Specjalistyczny P/Gruźliczy ZOZ ul. Warszawska 18, tel. 412-952.

**NEUROLOGIA** — Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ Choroszcz, tel. 270-51.

**WEWNETRZNY** — Szpital Miejski im. PCK, ul. Sienkiewicza 79, tel. 750-800 i 788-824.

**W ŁOMŻY**

Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55

Pogotowie Chirurgiczne — Szosa Zambrowska 1/27 — czynne cała doba

Woj. Szpital Zespolony, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01

Apteka (ostry dyżur), ul. Gielczyńska 1, tel. 32-44.

**W SUWAŁKACH**

Pogotowie Ratunkowe — tel. 999  
 Woj. Szpital Zespolony, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 62-546

Apteka (ostry dyżur), ul. Kasprzaka 3, tel. 50-91.

**TELEFONY ZAUFANIA**

Białystok — tel. 988 — czynny codziennie w godz. 17-6.

Łomża — tel. 998 — czynny w poniedziałki, środy i piatki w godz. 16.30-21.30

Przedsiębiorstwo PKS w Łomży ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż: cena wywoławcza

— Skoda 100.05	szt. 1	35.000.000 zł
— Skoda MTV5	szt. 1	22.000.000 zł
— Jelcz 315, 325	szt. 2	35.000.000—46.000.000 zł
— Jelcz 3W317	szt. 5	35.000.000—42.000.000 zł
— Jelcz 317	szt. 1	25.000.000 zł
— Kamaz	szt. 2	15.000.000—25.000.000 zł
— Star ZSH	szt. 1	25.000.000 zł
— Star 3W200	szt. 1	32.000.000 zł
— D 50	szt. 4	5.000.000— 8.000.000 zł
— HL 8011	szt. 1	10.000.000 zł

Pojazdy można oglądać w dniu przetargu i w dniu poprzedzającym przetarg w zajezdni Przedsiębiorstwa PKS w Łomży, ul. Gwardii Ludowej 16. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu. Przetarg odbędzie się w dniu 18.12.1991 r. o godz. 10 w Przedsiębiorstwie PKS w Łomży.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Ponadto informujemy, że Przedsiębiorstwo nasze

**WYKONUJE NAPRAWY**

samochodów ciężarowych i przyczep wszystkich typów.

k 11303-1

**lokale**

AGENCJA Prawnicza „DOMINIUM” — kupno-sprzedaż mieszkań, domów, działek — wynajmowanie mieszkań. Lipowa 16a, 219-40

g 11277-0  
 WYNAJME mieszkanie za opiekę nad starszą kobietą. Białystok, ul. Popieluski 88.

g 11251-1  
 M-1, M-2, M-3, M-4, M-5 — tanio sprzedam. Łomża, „Tytan”, tel. 64-78, 169-915.

Łg — 10243-0

**usługi**

EGZAMINY na prawo, 2-72-52, Smoleński.

g 9940-00  
 OPTYK — terminy półtoragodzinne (bez dopłaty). Św. Rocha 13/15.

g 11233-1  
 TELENAPRAWA, tel. 234-13

g 11385-0  
 TELENAPRAWA — gwarancyjne, pogwarancyjne, przestrajanie, zdalne, 228-81.

g 10944-0  
 KOLOR — naprawa, 216-33 Konończuk.

g 11436-0  
 USŁUGI autokarowe, 410-450.

g 11449-0  
 ALARMY, autoalarmy „KOMBIT”, 752-902.

g 11356-0  
 AUTOALARMY — inż. Sosnowski, Gedymina 21.

g 10884-0  
 ZALUŻJE — hurt. detal. Zambrów, ul. Świętokrzyska 9, tel. 41-67.

Łg 8613-0  
 ZALUŻJE 105.000 m kw., 21-00 Łomża.

Łg — 9351-0

**MAIR CARESS**

15-117 Białystok, ul. Wasilkowska 1 tel. 752-333

**Oferuje:**

- ☆ artykuły piśmienne i biurowe
- ☆ sztuczną biżuterię
- ☆ torby podróżne

**ZAPRASZAMY do naszej HURTOWNI**

ZALUŻJE — materiały zachodnie, 522-460.

g 10863-0  
 ZALUŻJE — produkcja i sprzedaż hurtowa. Węgorzewo, tel. 25-78 (po godz. 16).

p 256-0  
 LODOWKI, zamrażarki — naprawy domowe, 513-623.

g 11417-0  
 PORCELANOWE fotografie nagrobkowe poczta. Inż. Szałkowski, Mickiewicza 25, 17-100 Bielsk Podlaski.

p 165-00

**iti**  
**neovision**



sięć 34 sklepów w całym kraju  
oraz

**HITACHI - lider technologii XXI wieku składają Państwu  
niezwykłą świąteczną ofertę ważną do 24 grudnia '91.**

- ▶ Magnetowid VT-P75 2.450.000 zł (24 m-ce gwarancji)
- ▶ Telewizor 29 cali 12.950.000 zł (24 m-ce gwarancji)
- ▶ Radiomagnetofon z CD 2.950.000 zł (12 m-cy gwarancji)

Kto kupi w sieci ITI NeoVision jedno z wymienionych  
urządzeń produkcji HITACHI otrzyma dodatkowo:

**60 bezpłatnych wypożyczeń kaset  
w videowypożyczalniach sieci ITI NeoVision  
do 30 maja 1992 r.**

Nikt do tej pory nie dał Ci takiej szansy!  
Czekamy na Ciebie!

Łomża: ul. Rządowa 1A, tel. 54-51 wew. 237

**Sklep jest czynny również w niedziele 10.00 - 14.00**

Ponadto w sieci ITI NeoVision: sprzęt SONY, AKAI, elektronarzędzia HITACHI  
oraz abdomenizery - przyrządy do ćwiczeń gimnastycznych.

**POMYŚL O PREZENCIE DLA CAŁEJ RODZINY.  
Rozważ! Oblicz! Przyjdź - Zapraszamy!**

ITI NeoVision  
z najlepszymi życzeniami świątecznymi

k 11307-1

## SYNDYK UPADŁOŚCI

Przedsiębiorstwa Produkcji Elementów  
Budownictwa Mieszkaniowego „FADOM”  
w Suwałkach, ul. Buczka 183

## OGŁASZA

przetarg nieograniczony  
na wyprzedaż środków trwałych typu:

barakowóz, przyczepa do betonu, wózki akumulato-  
rowe, suwnica bramowa, tokarka kombinowana,  
sprężarki LB 180/400, formy do prefabrykatów,  
zgrzewarka jednopunktowa ZPA 80, oraz przedmio-  
tów nietrwałych branży transportowej, ślusarskiej  
i elektrycznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 grudnia 1991 r. o  
godz. 10.

Blizsze informacje można uzyskać pod numerem te-  
lefonu 32-31.

Sg 9152-1

Rejon Energetyczny Białystok przeprasza odbiorców energii elek-  
trycznej za przerwy w dostawie, które wystąpią:  
m. Białystok:

- 5.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: 1000-lecia Państwa Polskiego, Wa-  
szkiewicza, Hubala, Staffa, Zapolskiej, Jęczmienna, Lelewela,  
Domeyki, Sokólskiego, zakład kamieniarski na cm. komunalnym;
  - 10.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: Mieszka I nr 21, 23, Zabia 5, 9, 12,  
14, 16, 18, Bohaterów Getta 3, 5, 7, 13, Piłsudskiego 9, 11, 13, Cha-  
browa, 27 Lipca, Bagnowska, Robotnicza, Makowa, Tarasowa,  
Złwna,
  - 11.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: Zuchów, Smiała, Zdrowa, Nowa-  
torską, Puchatka, Kolonijna, Wczasowa, Hetmańska od Promien-  
nej do Konduktorskiej, Reymonta Asnyka, Spokojna, Ślusarska,  
Konduktorska, Kruczkowskiego,
  - w dniach 11-13.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: Piłsudskiego 3, 5, 7,  
Poleska 85 - magazyny, Proletariacka 1, 1A, 3, Proletariacka,  
Zabia, Botaniczna, Artyleryjska,
  - 12.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: Ciołkowskiego - skrzyżowanie z  
sz. Baranowicka, sz. Baranowicka od Ciołkowskiego do Obre-  
bowej, Obrebowa, Serwitutowa, Juranda, Kmicica, Naftowa,
  - w dniach 13-14.12.91 r. w godz. 8-15 ulice: Meksykańska, Nie-  
wodnicka, Warsztatowa, Dworzec PKP, kino, Szkoła, Wrocław-  
ska, Zimowa, Letnia, P. Findera, Wrocławska, Baśniowa, Wian-  
kowa, Dożynkowa, Boruty, Skalnia, Janosika, Smaragdowa,  
miejscowości:
  - 9.12.91 r. w godz. 8-15 Zaczerylany,
  - w dniach 13-14.12.91 r. w godz. 8-15 kolonie Bagnówka.
- W związku z planowanymi wyłączeniami energii elektrycznej po-  
danymi wyżej nastąpią kilkuminutowe zaniki napięcia dla części  
osiedli, do których te ulice należą. Wyłączenie dotyczy również za-  
kładów usługowych i warsztatów rzemieślniczych znajdujących się  
przy tych ulicach. Blizszych informacji udziela Pogotowie Energe-  
tyczne, tel. 991.

k 11214-1

## różne

WANNY - tanio, sprzedam, 183-  
-142.

g 11423-1  
POSZUKUJEMY dystrybutorów w  
dziedzinie materiałów do druku i  
opakowań. Masz szansę wyłączno-  
ści na swoim terenie. Oferty pi-  
semne: Inter Commerce Sp. z o.o.  
Dział Poligrafii 02-414 Warszawa-  
Włochy, ul. Ka. J. Chrościckiego  
93/105.

k 11206-0  
DAB 80 sezonowany - sprzedam  
tanio. Tel. 203-32 (po 20).

ZARÓWKI świetlówki - najtań-  
niej! „DEMAR” - Hurtownia za-  
rówek. Białystok, ul. Brzeska 2,  
tel. 52-46-69.

g 10718-00  
KURTKI ocieplane z kreszu -  
tanio sprzedam producent. Zapie-  
cek 20 (7-16).

g 11384-1

SPRZEDAŻ RYZU, tel. 513-915  
(wieczorem).

g 11223-0

SPRZEDAM kołnierzyki haftowa-  
ne. Warszawa 33-18-68.

k 11208-0

AUTOMAT do lodów tradycyjnych  
sprzedam. Łomża 39-42.

g 10286-0

KOCIĘTA oddam, tel. 221-40.

g 11452-1

SPRZEDAM blachę trapez T55  
0,75, grzejniki żeliwne i sklejkę  
18 wodoodporną, tel. 413-638 (po  
19).

g 11448-1

SPAWARKI 1 półautomaty spaw-  
nicze (Mig-Mag) produkcji nie-  
mieckiej - oferuje sklepem z aft.  
technicznymi P.H. „Mirand”. Ka-  
nie k.Pruszkowa, tel. Warszawa  
58-58-70.

k 11238-0

TRANSFORMATOR 100 KVA z  
rozdzielnią i stacją, cylindry  
hydrauliczne CHB 2x140x630, silos  
na cement, prasy do płytke la-  
strico - sprzedam. Łomża, tel.  
23-14 (wieczorem).

g 11373-0

C-330 - sprzedam. Dołęgiewicz.  
Rzędziany 45, gm. Tykocin.

g 11383-0

SPRZEDAM Ursus U 902, 1983 r.  
lub zamienie na MF 255 do 7 lat.  
Warunki do uzgodnienia. Garbo-  
wo-Nowe 14, 18-204 Kobylin, woj.  
łomżyńskie.

g 11265-00

Najtańsze przejazdy  
autokarowe  
kraj - zagranica

Organizacja wycieczek,  
pielgrzymek i innych  
wyjazdów.

Suwałki, Kościuszki 72  
tel. 73-93 fax 73-92

Sg 9167-0

CEGLĘ CERAMICZNA  
PEŁNA I DZIURAWKĘ  
oferuje producent  
Cegielnia w Matwicy  
gm. Nowogród  
tel. Łomża 17-65-21

UWAGA!  
Przy zakupie ponad 1000 szt.  
udzielamy bonifikaty 10 proc.  
Ceny cegły:  
900 zł/szt i 800 zł/szt  
z bonifikatą:  
810 zł/szt. i 720 zł/szt.

Lg 10306-0

## MATERIAŁY BUDOWLANE

Najtaniej

- STAL żebrowana i gładka
- BLACHA ocynkowana płas-  
ka, falista i trapezowa
- STYROPIAN samogas-  
nący i zwykły
- WĘGLA mineralna w  
płytkach
- CEGŁA klinkierowa i  
płytki klinkierowa
- LEPIK asfaltowy
- PAPA asfaltowa wszy-  
stkie rodzaje
- inne materiały budowa-  
ne na zamówienie

BIURO HANDLOWE

**TRAFFIC**

Białystok  
ul. Sienkiewicza 82  
tel. 415-181  
wew. 236, 237  
tłx 0852339

k 11302-0

PHU CHOIŃSKI sprzedaje dwie  
przyczepy typ D-83 10 t. Oferu-  
jemy do sprzedaży: węgiel, ce-  
ment, wapno - własnym trans-  
portem. Wola Zambrowska 8, tel.  
37-55 Zambrów.

Lg - 10288-0

DOM drewniany do rozbiórki -  
kupię, 433-296.

g 11360-1

SPRZEDAM 2 ha ziemi niedale-  
ko zbiornika Siemianówka (może  
być na działki). Janusz Szyma-  
czuk, Siemianówka 209.

Hg 9990-1

SPRZEDAM działkę budowlaną  
(6.500 m kw.) w Łomży, ul. No-  
wogrodzka, tel. 169-152 (po 18).

Lg 10291-0

FIRMA kupi tarciec dębową sezo-  
nowaną. Tel. Warszawa 56-44-58.

k 11133-0

## samochody

NOWE fiaty 126p (za gotówkę, na  
raty, system argentyński) oferuje  
fabryczny punkt sprzedaży FSM,  
Białystok, Branickiego 19 (Auto-  
mobilklub), tel. 417-685.

k 11283-0

SALON Samochodowy „Sienko i  
Syn” oferuje w sprzedaży ratal-  
nej wszystkie typy „maluchów”  
oraz za gotówkę, z bonifikatą 1  
mln zł. Ponadto w sprzedaży go-  
tówkowej BISO, Polonezy Caro  
(diesel) oraz wszystkie typy Peug-  
eotów. Adresy: Białystok, ul. I  
Armii W.P. 8, tel/fax 761-970, Gi-  
życko, ul. Armii Krajowej 3, tel.  
25-79.

g 11394-0

SILNIK merc, 200D po remoncie,  
kompletny - sprzedam. Grabów-  
ka, ul. Bukowa 8.

g 11444-1

SPRZEDAM od audi 100: kola,  
lampa i zderzak - przednie, So-  
kółka, tel. 37-39.

g 11425-0

SPRZEDAM volga diesel (1986 r.).  
Jabłoń Uszyńskie 2, 18-211 Jabłoń  
Kościełna, gm. Wysokie Mazo-  
wieckie.

g 11451-1

ZUKA - sprzedam, stan bardzo  
dobry. ul. Brzostowskiego 12.

g 11447-0

SPRZEDAM Żuka (1987) skrzynio-  
wy, wiązałkę W-C 5, maszynę  
zbierającą-ladującą liście buracze-  
ne na przyczepie. Jabłoń Uszyńskie  
20, poczta Jabłoń Kościełna, gmi-  
na Wysokie Mazowieckie.

g 11450-1

## HELP - mair s.c.

telefoniczna informacja

**752-3333**

o usługach  
i towarach

czynna codziennie

od 7<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>

15-117 Białystok, ul. Wasilkowska 1

k 11104-0

Spółdzielnia Kółek Rolniczych  
w Andrzejewie, woj. łomżyńskie

ogłasza przetarg nieograniczony na sprze-  
daż nw. sprzętu rolniczego:

- |                              |         |
|------------------------------|---------|
| - Ciągniki C 360/C 360 3 p   | 12 szt. |
| - Przyczepy wyw. D732/05     | 12 szt. |
| - Kombajn zbożowy Bizon Z056 | 2 szt.  |
| - Prasy wys. zgn. 224        | 4 szt.  |
| - Kosiarki rot. ZO36         | 7 szt.  |
| - Rozsiewacze wapna RCW 3    | 9 szt.  |
| - Kopaczki elewatorowe Z609  | 3 szt.  |
| - Sadzarki 2 Sa BN62,5       | 3 szt.  |
| - Brony talerzowe            | 3 szt.  |
| - Kultywatory U 410          | 2 szt.  |
| - Pługi U 023                | 1 szt.  |
| - Brona zębata               | 1 szt.  |
| - Ładowacz Cyklop            | 1 szt.  |
| - Kombajn ziem. Anna         | 2 szt.  |
| - Cysterna 2000 l CA 2       | 6 szt.  |
| - Star 200                   | 1 szt.  |

oraz narzędzia i urządzenia warsztatowe.  
Ponadto SKR wydzierżawi cztery sta-  
cje paliwowe i zakłady usługowe w miej-  
scowościach: Warchoły, Gostkowo i Rus-  
kołki Stare.

Przetarg odbędzie się  
w dniu 18 grudnia 1991 r.  
o godz. 10.00 w SKR Andrzejewo

Przystępujący do przetargu winni wpla-  
cić wadium w wysokości 10 proc. ceny  
wywoławczej najpóźniej w dzień przetar-  
gu do godz. 10.

Sprzęt można oglądać od chwili uka-  
zania się ogłoszenia do dnia przetargu w  
dni robocze.

SKR nie bierze odpowiedzialności za  
ukryte wady oraz nie uzupełnia brakują-  
cych części.

Zastrzega się unieważnienie przetargu  
w części lub całości bez podania przyczyn.

g 11412-1

Serdeczne wyrazy współczucia

Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa  
lek. med. Janowi Cynkierowi

z powodu śmierci

O J C A

składają  
pracownicy Zarządu Służby Zdro-  
wia MSW w Białymstoku

g 11431-1

Dnia 28 listopada br.  
zmarł geodeta

Włodzimierz Cynkier  
długoletni zasłużony pracownik  
Lasów Państwowych.

Serdeczne wyrazy współczucia  
RODZINIE

składają  
Koledzy i Dyrekcja Okręgowego  
Zarządu Lasów Państwowych w  
Białymstoku.

k 11304-1

Gazeta  
WSPÓŁCZESNA

7

Nr 232 (12 383)

# SPORT

W niedzielę Hetman — Czarni

## Ostatni walc na... ringu

Porażka pięściarza białostockiego Hetmana z Gwardią w przedostatnim meczu o mistrzostwo I ligi spowodowała niektórych kibiców, a nawet działaczy klubowych na ziemię. Prysłły nadzieje na zwycięstwo drużynowego mistrzostwa Polski. Może to i dobrze. Debiut w ekstraklasie i już mistrzostwo? Poczekajmy trochę, stopniowo do sukcesów — twierdzą — rozsądniejsi specjaliści od boksu. Brązowy medal, a jest on zupełnie realny będzie też olbrzymim sukcesem Hetmana.

Analizując ostatnią kolejkę spotkań to zapewne zwycięstwa w najbliższą niedzielę odniosą Zagłębie Konin, Igloopol Dębica i Hetman Białystok. Gdyby w Koninie pomiędzy Zagłębiem, a Gwardią Warszawa padł remis, zaś Igloopol pokonał Wałkę Zabrze, to białostoczanie muszą pojedynek wygrać bardzo wysoko.

W opinii poniedziałkowej prasy sportowej mecz Gwardii z Hetmanem prowadzony był „na ostrzy noża”. Ważyły się w nim losy dwóch pretendentów do tytułu mistrza Polski. Gdyby wygrali białostoczanie, praktycznie mieliby „złoto” w zasięgu ręki. Wygrała jednak zastrzeżona stoleczna Gwardia. Był to udany rewanż gwardzistów za porażkę w maju w Białymstoku. Wówczas to warszawianie przegrali 5:15.

Relację z tego meczu uzupełnił też trener Hetmana, Jan Zylinski. Jak stwierdził — Koprucki w walce z 30-letnim Łakomcem, nie przegrał. Jeden prawy sierp, który posłał w III rundzie na matę młodszego o 8 lat Koprucki nie postanowił decydować o całym pojedynku. Koprucki przez dwie pierwsze rundy miał wyraźną przewagę. Spory zawód sprawił w stolicy Iszankułow, który zlekceważył przeciwnika i to być może zadecydowało o ogólnym wyniku.

W niedzielę, 8 bm. Hetman zmierzy się na ringu w hali Jagiellonii z Czarnymi Słupsk. Zapowiada się niezwykle widowisko. Białostoczanie walczą będą o trzecie miejsce. Doskonale wiedzą przed jaką stoją szansą. Po powrocie z Warszawy trenują codziennie.

### „Chrobry” zaprasza

TKKF „Chrobry” zaprasza jutro na turniej tenisa stołowego dzieci szkół podstawowych. Wszyscy chętni proszeni są o zbiórki w SP nr 10 przy ul. Spacerowej 4 o godz. 16.

Ten sam organizator zaprasza na ostatni 12. turniej w warcach stupałowych w cyklu Grand Prix '91, który odbędzie się w Domu Kultury „Zachęta” przy ul. Piastowskiej 11A o godz. 9.30. (tkk)

## Strzały o... skodę

Do sensacyjnego zakładu doszło między bramkarzem krakowskiej „Wisły” Jackiem Bobrowiczem a szefem i sponsorem tego klubu Piotrem Voigtem. — Jeśli na dziesięć strzałów wykonanych z rzutów karnych przeze mnie — powiedział p. Voigt — obronisz przynajmniej cztery — dostaniesz samochód. Jeśli

piłka trafi w słupek lub poprzeczkę, strzał będzie powtórzony. Jeśli przegrasz, to przez najbliższy sezon grać będziesz w Wiśle za symboliczny... milion.

Bramkarz Wisły znany jest z tego, że jest trudnym przeciwnikiem do pokonania na

## Piłkarze Jagiellonii w okresie przejściowym

Właściwie nie ma okresu martwego w piłce nożnej. Nadal trwa sezon, bo zawodnicy przez cały czas są w ruchu. Tylko na krótko niektórzy wzięli rozbrat z futbolem. Po zakończeniu rozgrywek w II lidze kibice już zastanawiają się, czy ich drużyna zostanie zepchnięta na boczny tor.

A zawodnicy? Co zamierzają robić w tzw. okresie przejściowym piłkarze II ligowej Jagiellonii? Na to pytanie odpowiedź udzielił nam Grzegorz Szerszenowicz:

— Od soboty zawodnicy, którzy rozegrali największą liczbę spotkań będą mieli przerwę do 2 stycznia. W poniedziałki, środy i piątki w godzinach przedpołudniowych będziemy mieli do swojej dyspozycji halę. Ci, którzy zechcą, mogą przyjść i trochę się poruszać. Po świętach krótki trening zapewne w terenie, aby przewietrzyć płuca i od 2 stycznia ostro zabieramy się do roboty.

— Co będą robić piłkarze, którzy rozegrali mniej spotkań?

— Oni nie będą mieli przerwy, prowadzone będą ćwiczenia indywidualne. Dotyczy to przede wszystkim Zbyszka Szugzdy, Roberta Raczkowskiego, Marka Witkowskiego, Sławka Grębockiego i Marcina Manelskiego.

— A Sołdowników i Nieflodów?

— Wyjechali na kilkanaście dni do Grodna, do swoich rodzin. Jak już wspominałem zbiórka 2 stycznia. Około 25 stycznia, być może wyjedziemy na 12 dni na zgrupowanie do Mińska (Białoruś). Są tam wspaniałe olimpijskie obiekty. Niedawno oglądał je drugi trener Tadeusz Gaszyński. Zapewne też będziemy mogli rozegrać sparingowy mecz z Dynamo Mińsk. Nie ulega przy tym wątpliwości, że pobyt w Mińsku będzie tańszy, niż w jednym z kurortów polskich. Po powrocie — treningi w Białymstoku, a pod koniec lutego wyjedziemy do Krakowa, gdzie roze-

Włóknarz — AZS Szczecin

## Tym razem na poważnie

Wszystko na to wskazuje, że białostoccy kibice koszykówki zobaczą wreszcie mecz z prawdziwego zdarzenia. Dotychczasowe spotkania Włókniarza przed własną publicznością można raczej nazwać ostrymi treningami. Rozegrane w Białymstoku pojedynki kończyły się miażdżącymi zwycięstwami podopiecznych trenera Paulauskasa.

Znacznie trudniej może być w sobotnim spotkaniu z AZS Szczecin. Rywal ma na koncie 15 zdobytych punktów, tylko jedną porażkę (z wiceliderem — akademickami z Torunia) oraz jeden mecz zaległy — z Konfekssem Legnica.

## O puchar dyrektora ZPW w Grajewie

Ostatnio odbył się w Grajewie turniej zapaśniczy w stylu klasycznym o puchar dyrektora Zakładów Płyt Włókowych. Zawody w których startowały trzy zespoły: Metalowiec Białystok, Promień Mońki i Warmia Grajewo miały się odbyć w obsadzie międzynarodowej, ale niestety drużyny z Rosji i Litwy utknęły na granicy i nie zdążyły dojechać.

Startowało ponad 50 zawodników w kategorii juniorów i młodzików: Zwycięzcą 32 kg — Wojciech Maciorowski (Warmia), 34 kg — Marek Kruczkowski (Promień), 37 kg — Tomasz Skiszcim (Promień), 40 kg — Zbigniew Balciewicz (Promień), 43 kg — Marek Latarowski (Warmia), 47 kg — Dariusz Jakubowski (Warmia), 51 kg — Marek Maciorowski (Warmia), 55 kg — Zbigniew Danielewski (Warmia), 60 kg — Sławomir Obrycki (Warmia), 65 kg — Konrad Kuczyński (Warmia), 70 kg — Adam Tekleń (Podlasie);

## Puchar Polski Widzew—Górnik w pierwszej parze

W siedzibie PZPN odbyło się losowanie 1/4 finału piłkarskiego Pucharu Polski. Zestaw par: Miedź Legnica — Zawłaza Bydgoszcz, Widzew Łódź — Górnik Zabrze, Stilon Gorzów — Stal Stalowa Wola, ŁKS Łódź — Stal Rzeszów.

Wstępne terminy — pierwszy mecz 18 marca, rewanż — 1 kwietnia. Gospodarze pierwszych spotkań wymienieni na pierwszym miejscu. (PAP)

## Wet przez najlepszych strzelców naszej ligi. W rezultacie Jacek Bobrowicz obronił pięć strzałów i otrzymał od Piotra Voigta skodę favoritkę.

Po zakończonej rywalizacji Piotr Voigt powiedział: Cieszę się, że przegrałem ten zakład. Przecież Jacek to nasz najlepszy zawodnik, ma z naszym klubem podpisany kontrakt do 1994 r. — dodam, że kontrakt niezbyt korzystny dla niego. (PAP)

Po dziewięciu kolejkach zajmując trzecią pozycję, zachowując realne szanse na grę w barażach o ekstraklasę.

W przeciwieństwie do większości drużyn w II lidze jest to zespół — doświadczony, z dwiema zawodniczkami rozwiązanej niedawno sekcji Czarnych Szczecin. Od nowego sezonu ekipę wzmocnią dwie rutynowane koszykarki rosyjskie. W sumie — jak nam powiedział kierownik zespołu Włókniarza Piotr Fiedoruk — sobotni przeciwnik to mieszanka rutyny z młodocia. Pikanterii rywalizacji dodaje fakt pilnej obserwacji białostockiego zespołu przez szczecińską ekipę podczas ostatniego pojedynku z SKS 12 w Warszawie. Przypomnijmy, że trener Paulauskas, widząc przysze rywalki na trybunach, wprowadził na parkiet rezerwowe.

Zapowiada się więc ciekawy pojedynek. Po ewentualnym zwycięstwie Włóknarz ma otwartą drogę do tytułu mistrza jesieni.

Mecz rozpocznie się w sobotę w hali Jagiellonii o godz. 16. (tkk)

75 kg — Adam Gościak (Podlasie); 95 kg — Krzysztof Gościak (Podlasie).

Tytuł najlepszego technika przyznano Sławomirowi Obryckiemu z Warmii. Czołowi zawodnicy otrzymali puchary, dyplomy i nagrody ufundowane przez Zakłady Płyt Włókowych w Grajewie, powoli wyrastające na prawdziwego sponsora sekcji zapaśniczej grajewskiej Warmii. Drużynowo wygrała Warmia przed Podlasiem i Promieniem. (w.j)

## TELEGRAMY

● Milan jest gotów podpisać kontrakt z Dejanem Savicevicem. Prowadzimy już w tej sprawie rozmowy z Crveną Zvezdą Belgrad — oświadczył manager mediolańskiego klubu, Alfredo Braida. Nie podał on szczegółów rozmów z przedstawicielami belgradzkiego klubu, włoska prasa przypuszcza, że Savicevic będzie kosztował AC Milan 5,8 mln dolarów.

● Szachowy mistrz świata — Garri Kasparow (Rosja) zna już organizatora swego czwartego meczu w obronie tytułu w 1993 roku. Będzie to kalifornijskie Los Angeles, miasto, które zaofiarowało na nagrody rekordową sumę 3 850 000 USD (5,6 mln. franków szwajcarskich). Inny kandydat — stolica Maroka Rabat wycofało swą ofertę.

● Uczestnicy przyszłorocznego wyścigu kolarskiego zawodowców Giro d'Italia będą musieli pokonać 3820 km. Średnia długość etapu wynosi 173,6 km. Wyścig zainauguruje 24 maja 1992 r. Jazda indywidualna na czas w Genul. W morderczym wyścigu zawodnicy nie będą mieli ani jednego dnia przerwy. Najdłuższy etap — dziewiętnasty z Saluzo do Pila długości 260 km. Dziewięć etapów to odcinki ponad 200 km.

● Ponad 300 samochodów, motocykli i ciężarówek wystartuje 22 grudnia na trasę rajdu Paryż — Kapsztad, gdzie uczestnicy spędzają się 16 stycznia 1992 r. Impreza, która zastąpi tradycyjny rajd Paryż — Dakar, ma trwać 26 dni, a pojazdy będą miały do pokonania 12 500 kilometrów poprzez terytoria 10 krajów afrykańskich, z pominięciem Zairu, ze względu na niestabilną sytuację w tym kraju.

● UEFA poinformowała, że oficjalnie propozycje zorganizowania piłkarskich mistrzostw Europy w 1996 r. nadesłały Anglia i Portugalia. Oczekiwane, do przyszłego tygodnia, są zgłoszenia od Austrii, Grecji i Holandii. Komitet wykonawczy UEFA w maju 1992 r. zadecyduje, komu powierzyć rolę gospodarza ME-96.

## Podlasie to młodzież

W 1972 roku na sportowej mapie Białostoczczyzny pojawił się Ludowy Klub Sportowy PODLASIE, którego podstawową sekcją z miejsca stała się lekka atletyka. Nie mogło być inaczej, skoro inicjatorem zrzeszenia w statutowym klubie startujących od wielu lat zawodników wiczyński był znany trener tej dyscypliny JANUSZ KUCZYŃSKI.

Lekkoatleci „Podlasia” w okresie 19-letniej działalności zapisał chwalebny kartę w powojennej historii białostockiej lekkiej atletyki, zdobywając wiele tytułów mistrzów województwa, medali mistrzostw Polski w poszczególnych kategoriach wiekowych, reprezentowali nasz kraj.

W niedzielę staraniem sekcji odbyło się doroczne spotkanie podsumowujące sezon. Ze sprawozdania złożonego przez byłą czołową lekkoatletkę kraju, aktualną rekordzistkę regionu w biegach średnich (obecnie pracownica klubu) — DANUTY GALASZEK wynikało, iż w roku bieżącym Podlasie nie może pochwalic się osiągnięciami na skalę krajową w kategorii seniorów, jednak młodzież klubowa należy do najlepszych w województwie i regionie.

Najmłodszy „Podlasia” w roku bieżącym wywalczył 13 miejsce w ogólnopolskiej lidze juniorów, a w tzw. I rzucie na rok 1992 także zajęł zdecydowanie I miejsce w regionie. KATARZYNA ZAKOWICZ (pchnięcie kulą) i KATARZYNA MICHAŁEK (rzut dyskiem) to srebrne medalistki XVIII OSM. Na wyróżnienie zasługuje ośrodek szkolenia młodzików pracujący w SP nr 3 w Bielsku Podlaskim, prowadzony przez nauczyciela ANATOLIA BOROWIKA i JERZEGO CZYKWINA.

Uczennica Liceum Ekonomicznego w Bielsku Podlaskim MARIA NIEMYJSKA została zakwalifikowana do kadry narodowej przygotowującej się do mistrzostw świata juniorów w Seulu.

Najbardziej zastąpieni szkoleniowcy pracujący z młodzieżą ANATOL SAWCZYŃSKI i WŁODZIMIERZ BOROWIK wyróżnieni zostali odznaką „Zasłużony Działacz LZS”. Złota odznaka honorowa LZS udekorowano zawodników MARIĘ NIEMYJSKĄ, KRYSZTYNĘ HORCZAK, CEZAREGO WOJNA i MICHAŁA SADIŃKOWSKIEGO srebrne odznaki natomiast otrzymali: KATARZYNA ZAKOWICZ, ARTUR JURSKI, ANDRZEJ SZESZKO, MARIAN STEPANIUK i JAROSŁAW WITOSZKO.

W prowadzonym przez klub rankingu na najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: młodziecy — HALLNA NESTERUK i RADOŚLAW SWIC, juniorzy — KATARZYNA ZAKOWICZ i ARTUR JURSKI, juniorzy — MARIA NIEMYJSKA i CEZARY WOJNA, wśród młodzieżowców natomiast najlepszym okazał się LESZEK MAJKA.

Wymienionych, oraz grupę nauczycieli współpracujących z klubem, wyróżniono upominkami.

Sympatyczne spotkanie poprzedzone wspólnym treningiem na zwierzyńskim stadionie zorganizowane dzięki środkom zgromadzonym na koncie FUNDACJI IM. ALEKSANDRA WOJNY. (ZD)

Sklep Audio-Video "Germex" Białystok ul. Warszawska 79 (I piętro za kawiarnią „Dąbrówka”) Oferuje szeroki asortyment sprzętu firmy SANYO Jesteśmy jedyną firmą z serwisem fabrycznym. U NAS NAPRAWDĘ NAJTANIEJ. Zakupiony sprzęt odzwozimy bezpłatnie własnym transportem. Posiadamy w sprzedaży również sprzęt audio-video innych światowych firm. Zapraszamy w godz. 10<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup> w soboty 10<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>

Dziennik regionalny. Wydawca: Wydawnictwo Związkowe „Gazeta Współczesna” Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193. Telex 85-21-06 Tel centrali 232-41 — łączy wszystkie działy Dyrektora wydawnictwa ZBIGNIEW FABJANCZUK, tel. 209-35. Redaktor naczelny ADAM JERZY SOCHA, tel. 277-10, z-ca redaktora naczelnego Adam Dolistowski, tel. 277-10, p.o. sekretarza redakcji Tomasz Kalinowski, tel. 215-08, magazyn „Tydzień” Wiesław Janicki, tel. 226-23, dział informacji tel. 211-18, dział reportażu tel. 253-66, dział sportowy tel. 223-17, fotoreporterzy tel. wew. 50, redakcja nocna tel. 753-281, korekta tel. 752-81, Biuro Ogłoszeń tel. 251-16 lub wew. 14, 51 i 52. Oddziały: Łomża, ul. Aleja Legionów 7, tel. 56-97, Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. 57-26 i 30-00. Druk: Białostockie Zakłady Graficzne. Redaktor wydania — Tomasz Kalinowski Redaktor depeszy — Wojciech Jarmolowicz Kierownik korekty — Wanda Bochenko

# Nie bądźmy obojętni

**Suwałskie Stowarzyszenie pomocy dzieciom specjalnej troski** stara się pomagać najmłodszym, dotkniętym porażeniem mózgowym zespołem Dawna, nowotworami, celiakią i innymi groźnymi chorobami.

Możliwości są jednak ograniczone. Stowarzyszenie prowadzi działalność jedynie w oparciu o skromne składki członkowskie oraz wpłaty zakładów pracy i osób prywatnych.

Mówi przewodniczący Stowarzyszenia — **Zdzisław Olszak**:

— Pragniemy zwiększyć szanse powrotu chorych dzieci do zdrowego społeczeństwa i rówieśników poprzez zapewnienie im odpowiednich warunków terapii. Niestety, jest ona kosztowna.

W imieniu dzieci i ich rodzin zwracamy się z prośbą: nie bądźcie obojętni. Każdy gest się liczy i jest ważny. Chciałbym — za pośrednictwem „Gazety” — zwrócić się do mieszkańców naszego regionu o wsparcie. Stowarzyszenie pomocy dzieciom specjalnej troski mieści się w Suwałkach przy ul. Pułaskiego 97. Posiadamy też konto: Oddział PKO, Suwałki, 79514-24341-132.

Jeżeli nie jest wam obca tragedia dzieci, jeśli chcecie zobaczyć uśmiech i radość na ich twarzach — pomóżcie! Na pewno będą wdzięczne... (m)

## Monografia Rajgrodu

Niedawno Towarzystwo Miłośników Rajgrodu urządziło sesję popularnonaukową, której celem było zaprezentowanie materiałów historycznych. Staną się one podstawą do opracowania monografii Rajgrodu. W trakcie sesji **Janusz Sobolewski** i **Juliusz Wasik** przedstawili ciekawe a do tychczas nieznanne fakty z przeszłości miasta.

Omówiono także stan dotychczasowych badań nad historią Rajgrodu. Postawiono powołać zespół, który zajmie się opracowaniem materiałów oraz przygotowaniem ich do druku. Rajgród zasługuje aby wreszcie spisano dzieje tego miasteczka. (w)

# Szansa dla inwalidów

Od lipca br. przy Wojewódzkim Biurze Pracy w Suwałkach prowadzi działalność Wojewódzki Ośrodek do spraw zatrudnienia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Pod jego pieczęą znajduje się 458 osób zatrudnionych w spółdzielniach inwalidów oraz 354 osoby zarejestrowane — jako bezrobotni — w Rejonowych Biurach Pracy.

Łada dzień Ośrodek będzie dysponował specjalnym funduszem przeznaczonym na pożyczki dla bezrobotnych inwalidów, chcących podjąć działalność gospodarczą. Wysokość kredytu może wynieść 25-krotność średniej płacy krajowej. Znajdą się też pieniądze na stworzenie dodatkowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. W tym przypadku refundacja nie może być większa niż 30-krotność średniej

płacy. Mogą być także refundowane — w ciągu osiemnastu miesięcy, w kwocie nie przekraczającej przeciętnego wynagrodzenia łącznie ze składkami na ZUS — pobory zatrudnionego inwalidy. Zakład pracy zobowiązany jest do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej w ciągu minimum trzech lat, niekoniecznie tej, którą przyjmował do pracy. W tej chwili, jak poinformowała kierownik Ośrodka — **Katarzyna Jadeszko**, przesłano 23 wnioski o refundację kosztów

dodatkowych stanowisk pracy i udzielenie pożyczki.

— Mamy zapewnienie o przekazaniu środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji. Czekamy jedynie na otwarcie rachunku bankowego. Nasza działalność nie będzie się ograniczała do dzielenia pieniędzy. Czynnicy też uczestniczymy w opracowywaniu wojewódzkiego programu zatrudnienia osób niepełnosprawnych, zdolnych do pracy. Ważną sprawą są też odpowiednie szkolenia i przekwalifikowania. Zajmujemy się także doradztwem organizacyjno-prawnym, a przede wszystkim rozpoznawaniem potrzeb inwalidów — mówi **Krzysztof Jadeszko**. (m)

## Pistolet zamiast... halabardy

Przy odrobinie szczęścia, można w Łomży spotkać członków Straży Miejskiej.

— Obsada jest na razie nieliczna, bo zaledwie pięćosobowa, ale od stycznia będzie dziesięć osób — mówi komendant **Wojciech Aszoff**.

**STRAŻNICY** prezentują się elegancko. Mają czarne skórzane kurtki z herbem Łomży i numerem służbowym. Całoroczne umundurowanie kosztuje ok. 2 mln zł.

Funkcjonariusze policji municipalnej swój rodowód wywodzą od średniowiecznych halabardników pilnujących porządku w miastach. Dziś nie noszą już halabard, ale wyposażeni są w broń gazową, kajdanki, pałki i... bloczki mandatowe.

Mimo, że podstawą działania Straży Miejskiej jest ustawa o policji, a statut zatwierdza minister Spraw Wewnętrznych (statut łomżyńskiej straży został zatwierdzony 8

października br.), nie jest to formacja policyjna (nie ściga przestępców). Głównym zadaniem straży jest dbałość o szeroko pojęty porządek publiczny, obejmujący m.in. bezpieczeństwo ruchu drogowego, stan sanitarny.

— Swoje zadanie pojmujemy jako służbę mieszkańcom. Zwracamy uwagę w formie słownej lub pisemnej. Karzemy w ostateczności. Nie jesteśmy przesadnie liberalni. Dowodem 123 mandaty, które w br. nałożyli członkowie Miejskiej Straży Porządkowej, naszej poprzedniczki. Opinie, spostrzeżenia i postulaty mieszkańców przyjmujemy w godz. 7.30—15.30, tel. 45-42 — mówi **W. Aszoff**. (wik)

## Pasterskie trele

Rangę ogólnopolską nadano konkursowi gry na ludowych instrumentach pasterskich organizowanemu od 1972 r. w Ciechanowcu. W tym roku impreza ta, mająca na celu prezentację bardzo unikalnej muzyki ludowej o charakterze religijnym, związanej głównie z adwentem i wyrosłej z tradycji różnych regionów Polski — Kurpi, Kaszub, Podlasia, Mazowsza, Podhala — odbyła się na początku grudnia, w scenerii miejscowego muzeum rolnictwa.

W kategorii dorosłych dwie drugie nagrody jury przyznało **Henrykowi Witkowskiemu** z Łomży i **Jarosławowi Kamińskiemu** z Ciechanowca, trzecie miejsce — **Ludwikowi Choszcz** z Przewozu (Kaszuby).

Wśród dzieci pierwszą nagrodę zdobył **Roman Koc** z Wojtkowic Starych, dwie drugie: **Teodor Niemyski** z Ciechanowca i **Tadeusz Smokczewski** z Lempic, trzecie miejsce — **Bernard Lempicki**, również z Lempic. (nom)

**SPORTOWY** klub aktywnej rehabilitacji w ŁOMŻY, skupiający ludzi niepełnosprawnych, przygotowuje w piątek, 6 bm. o godz. 13 „MIKOŁAJKI DLA DZIECI” z Domu Opieki Społecznej, szkoły specjalnej nr 8, najmłodszych członków swego klubu. W programie m.in. teatr lalek, turnieje i zawody, pokaz taekwon do. Mikołajkowe worki z upominkami i słodyczkami dla dzieciaków są już prawie pełne, ale — o czym informujemy zyczących sponsorów — miejsca w nich jeszcze trochę jest. Dary są przyjmowane w Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Kopernika.

**MIĘSKO-GMINNY** Ośrodek Kultury w SZCZUCZYŃIE zaprasza 15-17 grudnia w godz. 8-18 na **KIERMASZ** zabawek mechanicznych. (nom)

**ŁOMŻYŃSKIE** Towarzystwo Naukowe im. Wągów zaprasza 7 bm. o godz. 11 do pracowni naukowej przy Placu Kościuszki i w Łomży — na seminarium doktorskie. Będzie ono poświęcone

## W kilku WIERSTACH

konspiracji i partyzantce w Łomżyńskim w latach 1939-1941, a poprowadzi je prof. **MICHAŁ GNATOWSKI**.

**TŁOCZNO** było na sali tanecznej **MGOK** w SZCZUCZYŃIE podczas andrzejkowego konkursu tańca „disco” dla dzieci. Na parkiecie stanęła blisko setka tancererek i tancerzy. Laury w kategorii solowej wytańczyli: **PAWEŁ KOSTRZEJ** oraz **ANIA DEBIŃSKA** i **RAFAŁ MARCINIOWICZ**. Najlepsi wśród par tanecznych okazali się: **ANIA DEBIŃSKA** i **PAWEŁ KOSTRZEJ**, **MARLENA KUROWSKA** i **MARCIN BARANOWSKI**, **KATARZYNA RUTKOWSKA** tańcząca ze swoją koleżanką **MALGORZATĄ ROWIŃSKĄ**. (nom)

# Żelazowa woda

**ZANIECZYSZCZENIA WODY** związkami żelaza w studniach, z których dostarczana jest woda do łomżyńskich wodociągów, pięciokrotnie przekracza dopuszczalne normy. Najbardziej zanieczyszczona jest woda w studniach przy ul. Rybaki. Wydajność tego ujęcia wynosi ok. 400 m sześć. na godzinę. Ale tylko połowę z tej ilości są w stanie oczyścić zainstalowane tu odżelaziacze. Woda lepszej jakości trafia do wodociągów z ujęcia wody w osiedlu „Południe”. Z dwu studni, o wydajności 138 m sześć., woda tłoczona jest po uzdatnieniu. Oba ujęcia z ledwością zaspokajają potrzeby Łomży, wynoszące w „szczyt” w piątki i soboty 13 tys. m sześć. na dobę.

Sytuację poprawi oddanie do użytku budowanego w Podgórzu koło Łomży (oddanie planowane jest 15 grudnia) ujęcia o wydajności 6 tys. m sześć. na dobę. Woda z tego ujęcia nie będzie uzdatniana. Jak wykazały badania, zawiera mniej niż 0,5 g żelaza na m sześć. (dopuszczalna norma).

Najbardziej zanieczyszczoną wodę będą nadal pili mieszkańcy starej części miasta i osiedli położonych wzdłuż Alei Legionów. Zaspokajanych w tylko częściowo oczyszczoną wodę z ujęcia przy ul. Rybaki. Aby i tu nastąpiła poprawa, należy w pierwszej kolejności dokończyć budowę zbiorników wodnych przy ul. Rybaki.

Na tę inwestycję radni cały rok nie zdążyli znaleźć w budżecie miejskim brakujących 400 mln zł. Od kilku lat gotowa jest dokumentacja rozbudowy stacji uzdatniania wody przy ul. Rybaki. Gdyby ta inwestycja została zrealizowana (koszt ok. 5 mld zł) wówczas woda z tego ujęcia byłaby oczyszczona w 100 proc.

Do rozwiązania wszystkich problemów związanych z zaopatrzeniem Łomży w wodę, potrzeba ok. 20 miliardów złotych. Takiego wydatku nie udźwignie budżet Łomży. W ciągu piętnastu lat istnienia województwa, ujęcia wody budowano w innych miejscowościach, ale nie w Łomży. 15 miliardów zł dotacji, której udzielił wojewoda na budowę ujęcia w Podgórzu, jest początkiem usuwania zaniedbań w łomżyńskiej gospodarce komunalnej. (wik)

## Małżeństwo po włosku

**SAMODZIELNA** od stycznia br. Łomżyńska Fabryka Mebli jest jednym z nielicznych przedsiębiorstw w województwie, które sumiennie wywiązują się z finansowych zobowiązań. Regularnie płaci dywidendę, wynagrodzenia pracownikom oraz raty i odsetki od 2-miliardowego kredytu.

Okazuje się, że wyroby — segmenty, karnapy i meble kuchenne znajdują nabywców. Spora w tym zasługa pracowników, którzy — korzystając z zagranicznych katalogów i dodatków — potrafili wykonać meble trafiające w gust klientów.

Ale tylko na tym nie można planować przyszłości zakładu. Większość maszyn posiada ponad 20-letnią metrykę. Na początku lat 80. nie wykorzystano możliwości unowocześnienia fabryki. Ale wówczas takie decyzje podejmowała dyrekcja w Białymstoku, nie zainteresowana rozwojem łomżyńskiego zakładu.

Łomżyńską firmę oczekują przekształcenia własnościowe. Spółka zainteresowany jest właściciel kilku fabryk we Włoszech. Przedstawiciele LFM mogli zobaczyć co można osiągnąć wprowadzając skomputeryzowaną linię produkcyjną, która kosztuje ponad 2 mln dolarów.

Bez spółki z bogatym wspólnikiem nie uda się konkurencja na wymagających zagranicznych rynkach. W najbliższych dwu tygodniach spodziewają się w fabryce listu intencyjnego partnera włoskiego. W lutym 1992 r. technik włoski oceni wartość techniczną zakładu. Od wyników tej oceny zależy będzie m.in. czy dojdzie do włosko-łomżyńskiego mariażu. (wik)

Dzwonię z ul. Chopina w osiedlu „Północ”. W pawilonach handlowych przy tej ulicy jest aż pięć punktów sprzedaży piwa: trzy w sklepach i dwa bary. Na dodatek kilka dni temu uszczęśliwiono nas całodobowym sklepem z wódką. Wszystko razem na niewielkiej przestrzeni. Kiedyś było tu cicho i spokojnie. Teraz zdarzają się nawet policyjne interwencje. Lokatorzy najbliższego bloku narzekają na zasuszone klatki schodowe. Cieszą nas sklepy, bo nie ma problemu z zakupami, ale po co aż tyle alkoholu? We wszystkim potrzebny jest umiar i zdrowy rozsądek. Tu go wyraźnie zabrakło...

Telefon taki otrzymaliśmy od naszej czytelniczki (nazwisko do wiadomości redakcji) w suwałskim Oddziale „GW”. Okazuje się, że skargi z

tamtego rejonu trafiają także do Biura Inicjatywy Gospodarczych Urzędów Miejskiego — wydającego zezwolenia na sprzedaż alkoholu. W Suwałkach jest 90 placówek handlu-

wyżej wnioskodawcy mogą liczyć na opuszczone pole przez kogoś, kto zrezygnował, albo któremu cofnięto koncesję. Największe szanse na otrzymanie zezwolenia mają

3 miesiące, które stanowią okres próbny. Jeśli wszystko jest w porządku, są następnie ponawiane na 6 miesięcy, a następnie na rok. Prowadzone kontrole mają na celu sprawdzenie przestrzegania warunków zezwolenia, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Mniej kłopotów sprawiają sklepy. Klient bowiem kupuje i wychodzi. Gorzej jest z barami czynnymi cały dzień, o czym właśnie przekonuje przykład z ul. Chopina.

Dużo kontrowersji wywołuje zapis w ustawie mówiący o odległości punktu z alkoholem od obiektów kultury religijnej, szkół itd. Przepisy mówią o odległości nie mniejszej niż 100 metrów. Praktyka dowodzi często, że powinno być ich znacznie... więcej. (m)

## Za dużo niezdrowo

jęcych piwem i 33 — mocniejszymi trunkami. W wielu można kupić jedno i drugie. Komisja zbiera się raz na miesiąc lub półtora. Każdorazowo rozpatruje około 40-50 podań. Limit — ustalony rozporządzeniem wojewody — jak poinformowała **Barbara Okragła** z BIG — jest już w zasadzie wyczerpany. Co naj-

placówki gastronomiczne, ale tylko te nie ograniczające się do serwowania klientom samych np. frytek. W dalszej kolejności są sklepy spożywcze. Najlepiej jeśli pracują całą dobę.

Zezwolenia wydawane są w każdym przypadku na czas określony. Po raz pierwszy na